
KASIM 2024

G3 Forum Girişimcilik Zirvesi, 
katılım rekoru kırdı
“İkinci Yüzyılın Ekonomisi" temasıyla gerçekleşen ve 2741 kayıtla rekor bir ilginin 
oluştuğu Zirve, Türkiye’nin girişimcilik ekosisteminin aktörlerini buluşturdu; 
Open House etkinliğiyle genç girişimciler yeni iş bağlantıları gerçekleştirdi.

“HAYALLERİNİZ VARSA, 

ORADA PES ETMEK YOKTUR”
“Gençler; hayalleriniz varsa orada pes etmek yoktur. Başarıya, sonuna kadar 

gidilirse ulaşılır. Unutmayın ki, düşünce değil, ayağa kalkmazsan kaybedersin. 

Yere düşmen, bir emek harcadığının göstergesidir. Şartlar oluşmamıştır, eksik, 

yanlış noktalar vardır. Hepimizin hayatında olan şeylerdir. Kalktığın ve 

eksiklerini görüp tamamladığın yeniden denediğin an, kırılma noktasıdır. İşte 

sizlerden beklentimiz, bu cesareti ve sabrı göstermenizdir. Düşebilirsiniz, 

ayağa kalkın ve yeniden deneyin. Her türlü destek için biz burada olacağız.”
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“HAYALLERİNİZ VARSA, ORADA PES ETMEK YOKTUR”
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EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	
Yorgancılar,	“Gençler;	hayalleriniz	varsa	
orada	pes	etmek	yoktur.	Başarıya,	
sonuna	kadar	gidilirse	ulaşılır.	Unutmayın	
ki,	düşünce	değil,	ayağa	kalkmazsan	
kaybedersin.	Yere	düşmen,	bir	emek	
harcadığının	göstergesidir.	Şartlar	
oluşmamıştır,	eksik,	yanlış	noktalar	
vardır.	Hepimizin	hayatında	olan	
şeylerdir.	Kalktığın	ve	eksiklerini	görüp	
tamamladığın	yeniden	denediğin	
an,	kırılma	noktasıdır.	İşte	sizlerden	
beklentimiz,	bu	cesareti	ve	sabrı	
göstermenizdir.	Düşebilirsiniz,	ayağa	
kalkın	ve	yeniden	deneyin.	Her	türlü	
destek	için	biz	burada	olacağız”	dedi.
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5 Girişimcilik	ve	İzmir

Gökçüoğlu’ndan	Meclis	
temennileri

Küresel	ekonomik	gelişmeler

Ulu	Önderimizi,	vefatının	86’ncı	
yılında	özlemle	andık

Türkiye’deki	güncel	ekonomik	
gelişmeler

Sanayicinin	gündemi	üretim

Kimyasal	Ürünler	Sanayi	
Meslek	Komitesi	ve	Diğer	
Metal	Ürünleri	Sanayi	Meslek	
Komitesi’nin	sunumları

Yorgancılar:	“Kırılgan	ekonomik	
yapı,	akılcıl	politikalar	ve	yapısal	
reformlarla	sağlamlaşabilir”

65 Temel	ekonomik	göstergeler
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EBSO	Meslek	Komiteleri	Ortak	
Toplantısı	gerçekleştirildi

“Nitelikli	ara	eleman	ihtiyacı	her	
geçen	gün	artıyor”

12 EBSO	Aytaç	Sefiloğlu	Gazetecilik	
Yarışması’nda	dereceye	giren	
gazeteciler,	düzenlenen	tören	ile	
ödüllerini	aldı
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         @EYorgancilar

Antik	 çağlarda	 başlayan	 ticaret	 kültürü,	 bugün	
üçüncü	 büyük	 şehir	 olan	 İzmir’i	 yaklaşık	 30	 milyar	
dolarlık	bir	ticaret	hacmi	ile	net	ihracat	yapan	bir	şehre	
dönüştürmüştür.

İzmir’in,	İzmirlinin	genlerinde	var	olan	bu	girişimcilik;	
bugün	 üniversitelerimiz,	 teknoloji	 geliştirme	
bölgelerimiz,	 limanlarımız,	 kurumlarımız,	 borsa	 ve	
odalarımız,	 sektörel	 çeşitliliğimiz	 ile	 zenginleşerek	
büyümektedir.	

Dünyanın	 ilk	 10	 büyük	 ekonomisi	 arasına	 girmek	
istiyorsak,	20-30	bin	dolar	kişi	başı	gelir	hedefliyorsak,	
özellikle	 de	 teknoloji	 alanında	 girişimci	 gençlerimizi	
desteklemek	 zorundayız.	 Çünkü	 artık,	 devlet	 eliyle	
kalkınmanın	 bittiğini,	 bireysel	 girişimlerin,	 markaların	
öne	çıktığını	yaşadığımız	örnekler	bize	göstermektedir.	

Dünyanın	 en	 değerli	 markaları	 arasında	 sayılan	
Apple,	 Google,	 Amazon,	 Nvidia	 gibi	 markalar	
sadece	 bazılarıdır.	 Rekabet	 üstünlüğüne	 dayalı	 bir	
dünya	 düzeninde,	 bugün	 teknolojinin	 imkanlarını,	
yapay	 zekanın	 yaptıkları	 ve	 yapacaklarını	 özellikle	
de	 gençlerimizin	 hayalleri	 ve	 girişimci	 ruhu	 ile	
buluşturmayı	 başarırsak,	 kazanan	 hem	 gençlerimiz	
hem	de	ülkemiz	olacaktır.	

Bu	 farkındalıkla,	 Türkiye	 Odalar	 ve	 Borsalar	 Birliği,	
Habitat	 Derneği	 ve	 GEN	 Türkiye	 koordinasyonuyla	
düzenlenen	 Zirve’yi,	 bu	 yıl	 Odamız,	 İzmir	 Ticaret	
Odası,	 İzmir	 Ticaret	 Borsası	 ve	 Ege	 Genç	 İş	 İnsanları	
Derneği’nin	ev	sahipliğinde	“İkinci	Yüzyılın	Ekonomisi”	
teması	ile	G3	Girişimcilik	Zirvesi’nin	17’ncisini,	İzmir’de	
gerçekleştirmekten	büyük	mutluluk	duyduk.

Zirve’nin	 katılım	 rekoru	 kırması,	 bizleri	 hem	

umutlandırdı,	hem	de	İzmir’in	girişimcilik	ekosisteminin	
gücünü	açıkça	ortaya	koydu.

Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	Birliği	Başkanımız	Sayın	
M.	 Rifat	 Hisarcıklıoğlu’nun	 vizyonu,	 ülke	 genelinde	
hem	 genç	 hem	 de	 kadın	 girişimcilerimizin	 sayısını	
artırmış,	 tüm	kurum	ve	kuruluşların	girişimciliğe	olan	
desteklerini	 cesaretlendirmiştir.	 Sayın	 Başkana	 hem	
zirvenin	İzmir’de	gerçekleştirilmesi	kararı	 için	hem	de	
bu	vizyonu	için	teşekkür	ediyorum.

TOBB	 Genç	 Girişimciler	 Kurulu’nun	 İzmir	 ayağının	
yürütücü	 Odası	 olarak,	 girişimcilik	 ekosisteminin	 bir	
parçası	olmaktan	dolayı	da	çok	mutluyuz.

Gençlerimize	diyorum	ki,	“Hiçbir	zahmet,	rahmetsiz	
kalmazmış.	Hayalleriniz	varsa	orada	pes	etmek	yoktur.	
Başarıya,	sonuna	kadar	gidilirse	ulaşılır.	Unutmayın	ki,	
düşünce	 değil,	 ayağa	 kalkmazsan	 kaybedersin.	 Yere	
düşmen	 bir	 emek	 harcadığının	 göstergesidir.	 Şartlar	
oluşmamıştır,	 eksik,	 yanlış	 noktalar	 vardır.	 Hepimizin	
hayatında	olan	şeylerdir.	Kalktığın	ve	eksiklerini	görüp	
tamamladığın	yeniden	denediğin	an,	kırılma	noktasıdır.	
İşte	 sizlerden	 beklentimiz,	 bu	 cesareti	 ve	 sabrı	
göstermenizdir.	Düşebilirsiniz,	ayağa	kalkın	ve	yeniden	
deneyin.	Her	türlü	destek	için	biz	burada	olacağız.”	

Kısa	 ömrü	 süresince,	 çocukları	 ve	 gençleri	
öncelikleyen	 adımlar	 atan	 kurucu	 liderimiz	 Büyük	
Önder	 Mustafa	 Kemal	 Atatürk’ü	 aramızdan	 ayrılışının	
86.yıldönümünde	 saygıyla	 ve	 şükranla	 anarken,	
gençlerimizin	de	bu	bilinçle;	 “Ey	Türk	gençliği!	Birinci	
vazifen,	 Türk	 istiklâlini,	 Türk	 Cumhuriyet’ini,	 ilelebet,	
muhafaza	 ve	 müdafaa	 etmektir”	 diyen	 Atamızın	
mirasına	sahip	çıkmasını	diliyorum.

GİRİŞİMCİLİK VE İZMİR

5EKİM	2024
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Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	
Birliği	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Yardımcısı	ve	

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	G3	Forum	
Girişimcilik	Zirvesi’nde	yaptığı	
konuşmada	“Gençler;	hayalleriniz	
varsa	orada	pes	etmek	yoktur.	
Başarıya,	sonuna	kadar	gidilirse	
ulaşılır.	Unutmayın	ki,	düşünce	
değil,	ayağa	kalkmazsan	
kaybedersin.	Yere	düşmen,	bir	
emek	harcadığının	göstergesidir.	
Şartlar	oluşmamıştır,	eksik,	
yanlış	noktalar	vardır.	Hepimizin	
hayatında	olan	şeylerdir.	
Kalktığın	ve	eksiklerini	görüp	
tamamladığın	yeniden	denediğin	
an,	kırılma	noktasıdır.	İşte	
sizlerden	beklentimiz,	bu	
cesareti	ve	sabrı	göstermenizdir.	

Başkan Yorgancılar, G3 Forum Girişimcilik Zirvesi’nde gençlere seslendi:

“HAYALLERİNİZ VARSA, 
ORADA PES ETMEK YOKTUR”
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Düşebilirsiniz,	ayağa	kalkın	ve	
yeniden	deneyin.	Her	türlü	destek	
için	biz	burada	olacağız”	dedi.

Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	
Birliği	(TOBB),	Habitat	Derneği	ve	
GEN	Türkiye	koordinasyonuyla;	
İzmir	Valiliği	ve	İzmir	Büyükşe-
hir	Belediyesi’nin	katkılarıyla	
düzenlenen	G3	Forum	Girişim-
cilik	Zirvesi;	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası,	İzmir	Ticaret	Odası,	İzmir	
Ticaret	Borsası	ve	Ege	Genç	İş	
İnsanları	Derneği’nin	ev	sahipli-
ğinde	İzmir’de	büyük	bir	katılımla	
gerçekleşti.	“İkinci	Yüzyılın	Eko-
nomisi”	temasıyla	düzenlenen	
zirve,	15	Kasım	2024	Cuma	günü	
Kaya	İzmir	Hotel	&	Convention’da	
yapıldı.

Rekor katılım
Açılış	konuşmalarını	İzmir	

Valisi	Dr.	Süleyman	Elban,	İzmir	
Büyükşehir	Belediye	Başkanı	Dr.	
Cemil	Tugay,	TOBB	Yönetim	Kuru-
lu	Başkanı	M.	Rifat	Hisarcıklıoğlu,	
TOBB	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	ve	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	GEN	Türkiye	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Nev-
zat	Aydın,	Ziraat	Bankası	Proje	

Finansmanı	ve	Firma	Analiz	Grup	
Başkanı	Berrin	Mahmutoğlu	ve	
G3	Platform	Başkanı	Gülden	Yıl-
maz’ın	yaptığı	zirve,	girişimcilik,	

sivil	toplum	ve	dijital	dönüşüm	
dünyasından	uzman	konuşma-
cılar	ve	mentorlarla	katılımcılara	
ilham	verici	bir	deneyim	sundu.

İzmir	Valisi	Dr.	Süleyman	Elban,	İzmir’in	girişimcilik	kavramının	
ortaya	çıktığı	17’nci	yüzyıldan	bu	yana	girişimcilik	kültürünün	var	

olduğu	bir	şehir	olduğunu	söyledi.	Elban,	“Dolayısıyla	böyle	bir	
zirvenin	bu	şehirde	yapılması	bence	bu	anlamda	çok	önemlidir.	

İşlenebilecek	ve	ulaşılabilir	durumda	bu	denli	fazla	verinin	
olduğu	bir	çağda,	büyük	risklere	girmeden	yenilikçi	girişimler	

yapılabilmektedir.	Ürettiğini	yeni	insanlara,	yeni	pazarlara	
ulaştırabilenler	fark	yaratmakta	başarılı	olmaktadır.	Bu	zirvenin	
hayata	geçmesinde	büyük	emekleri	bulunan	çok	sevgili	dostum	

rahmetli	Sezai	Hazır’ı	da	huzurlarınızda	rahmetle	anıyorum.	Zirvenin	
amaçladığı	şekilde	başarıyla	sonuçlanmasını	diliyorum”	dedi.

Elban: “İzmir, girişimcilik kültürünün 
var olduğu bir şehir”
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2741	kayıtla	rekor	bir	ilginin	
oluştuğu	etkinlikte	alanında	
uzman	girişimciler,	bilgi	ve	dene-
yimlerini	paylaşarak	girişimcilik	
ekosisteminin	hızlandırıcı	ve	
destekleyici	unsurlarını	katılımcı-
larla	tartıştı.

“Küçük dokunuşlar, 
büyük farklar yaratabilir”
Toplantının	açılış	konuşmasını	

gerçekleştiren	TOBB	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Yardımcısı	ve	Ege	
Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgan-
cılar,	Mayıs	ayında	vefat	eden,	
girişimcilik	ekosisteminin	en	
önemli	aktörlerinden	merhum	
Sezai	Hazır’ı	sevgi	ve	özlemle	
andığını	söyledi.	

İnsan	hayatında	ve	iş	ya-
şamında	küçük	dokunuşların	
büyük	farklar	yaratabildiğini	
ifade	eden	Başkan	Yorgancı-
lar,	“Sayın	Başkanımız	M.	Rifat	

İzmir	Büyükşehir	Belediye	
Başkanı	Dr.	Cemil	Tugay,	İzmir’in	
yüzü	her	zaman	çağdaş	dünyaya	
dönük	bir	kent	olduğunu	ve	
böylesine	değerli	bir	zirveye	ev	
sahipliği	yapmayı	sonuna	kadar	
hak	ettiğini	söyledi.	Tugay,	“Ben	
de	rahmetli	Sayın	Sezai	Hazır’ı	
saygıyla	anmak	isterim.	Türkiye	
olarak	biz	maalesef	fakirliğin,	
yoksulluğun,	cahilliğin	pek	çok	
boyutunun	yaşandığı	bir	ülkeyiz.	
Eğer	geleceğe	dair	iyi	bir	şeylerden	bahsedeceksek,	insanlık	için	
ve	dünya	için	adaletten	bahsetmemiz	gerekiyor.	İzmir	Büyükşehir	
Belediyesi	olarak	girişimcilik	ekosistemine	katkı	veren	bir	
kurumuz.	İyi	niyetlerle	konuşmak,	hayallerimizi	anlatmak	yetmiyor;	
durumumuzu	objektif	olarak	anlamak,	verileri	doğru	bir	şekilde	
elde	edip	analiz	etmek	ve	gerçekçi	sonuçlar	çıkarmak	zorundayız.	
Girişimcilik	yolculuğunuzda	hep	yanınızda	olacağımızdan	lütfen	
şüpheniz	olmasın.	Başarılar	diliyorum”	diye	konuştu.

Tugay: “Gerçekçi sonuçlar 
çıkarmalıyız”

TOBB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
M.	Rifat	Hisarcıklıoğlu,	iki	milyon	
kadının	daha	girişimci	olmasıyla	
kadın	girişimcilerin	oranının	yüzde	
50’ye	ulaşacağını	belirterek,	
“Girişimcilik	ekosistemimizin	
gelişmesinin	sonucunda	İstanbul’da	
sekiz	kez	gerçekleştirdiğimiz	G3	
Zirvesinin	Anadolu’ya	yayılması	
talep	edilince	Kayseri’de,	
Trabzon’da,	Ankara’da,	Amasya’da,	
Gaziantep’te,	Mersin’de	büyük	
etkinlikleri	hayata	geçirdik.	Geçen	yıl	da	Antalya’daydık.	Bugün	ise	İzmir’deyiz.	İzmirliler	şanslı;	çağdaş	
vizyonuyla,	ekonomisiyle,	kültürüyle	ülkemizin	dışa	açılan	ismi	ve	marka	olmuş	bir	şehrimiz.	İzmir	aynı	
zamanda	önemli	bir	kültür,	sanat,	turizm,	sanayi	ve	ticaret	merkezi.	Bu	noktada	Mahmut	Başkanımı,	
Ender	Başkanımı	ve	Işınsu	Başkanımı	huzurlarınıza	özellikle	tebrik	etmek	istiyorum.	En	kalabalık	
toplantımızı	İzmir’de	yapıyoruz.	Girişimci	oldum	demek	kolay	değil.	Bu	salonda	zengin	olmak	istemeyen	
var	mı?	Zenginliğinin	tek	yolu	girişimciliktir.	Biz	de	zenginlik	için	Kadın	Girişimciler	ve	Genç	Girişimciler	
Kurullarımızı	kurduk.	Çünkü	ülkemiz	zengin	olsun	istiyoruz.	Kadınların	toplam	girişimciler	içindeki	yüzde	
11	olan	payını	yüzde	elli	50’ye	çıkarabilirsek,	işte	o	zaman	Türkiye	daha	zengin	olacak.	İki	milyon	kadın	
girişimci	daha	istiyoruz,	hedefimiz	budur.	Hayal	edin,	ancak	hayalperest	olmayın”	dedi.

Hisarcıklıoğlu: “Hayal kurun ama hayalperest olmayın”
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Hisarcıklıoğlu’nun	vizyonu,	genç	
girişimcilerimiz	için	işte	böyle	bir	
fark	yaratmıştır	ve	yaratmaya	da	
devam	ediyor.	Zirvenin	İzmir’de	
yapılması	kararını	veren	Sayın	
Başkanımıza	gençlerimiz	adına	
çok	teşekkür	ediyorum.	Yine	
Sayın	Başkanımızın	girişimleri	ile	
kurulan	TOBB	Genç	Girişimciler	
Kurulu’nun	İzmir’deki	koordinatör	
Odası	olarak,	girişimcilik	ekosis-
teminin	bir	parçası	olmaktan	da	
ayrıca	çok	mutluyuz.	Amacımız,	
gençlerimizin	teknoloji	avanta-
jını	kullanarak	geleceklerini	inşa	
etmeleri,	hayallerini	gerçekleşti-
rirken,	ülke	ekonomisine	de	katkı	
sunmalarıdır.	Gençler;	hayal-
leriniz	varsa	orada	pes	etmek	
yoktur.	Başarıya,	sonuna	kadar	
gidilirse	ulaşılır.	Unutmayın	ki,	
düşünce	değil,	ayağa	kalkmaz-
san	kaybedersin.	Yere	düşmen	
bir	emek	harcadığının	gösterge-
sidir.	Şartlar	oluşmamıştır,	eksik,	
yanlış	noktalar	vardır.	Hepimizin	
hayatında	olan	şeylerdir.	Kalktı-
ğın	ve	eksiklerini	görüp	tamam-
ladığın	yeniden	denediğin	an,	
kırılma	noktasıdır.	İşte	sizlerden	
beklentimiz	bu	cesareti	ve	sabrı	
göstermenizdir.	Düşebilirsiniz,	
ayağa	kalkın	ve	yeniden	deneyin.	
Her	türlü	destek	için	biz	burada	
olacağız”	dedi.

“Unicorn’lar artmalı”

Gençlere	seslenen	Yorgancı-
lar,	“Günümüzün	teknolojisinde;	
odanızda,	dünyayı	içine	alan	
bilgisayarınızın	başında	veya	
akıllı	telefonunuzda	geliştirdiğiniz	
fikirlerle	kendinizi	kanıtlayabilir,	
geleceğinizi	planlayabilirsiniz.	
Aslında,	sadece	kendi	geleceği-
nizi	değil,	ülkenin	geleceğini	de	
etkilersiniz.	Öyle	ki,	Apple,	Goog-
le,	Amazon,	Nvidia	gibi	dünyanın	
en	değerli	markalarına	dönüşür-
sünüz.	Bizden	de	Peak	Games,	ilk	
unicorn	olarak	büyük	bir	başarıya	
imza	atmıştı.	Beklentimiz	bugün	
sayısı	10’u	bulmayan	unicorn’la-
rın	artmasıdır”	diye	konuştu.

“Girişimcilik, 
genlerimizde var”

Türkiye’de	yapılan	bir	araştır-
mada	2024	yılının	ilk	yarısında	
girişimlere	yapılan	yatırımların	
2009	yılına	göre	yüzde	400’leri	
aştığını	belirten	Yorgancılar,	
“Özelikle	de;	yapay	zeka,	fin-tech	
ve	oyun	sektöründe	yatırımlar	
öne	çıkıyor.	Bu	araştırmanın	beni	
en	çok	mutlu	eden	kısmı	ise	son	
beş	yılın	en	yüksek	kadın	girişim-
ci	oranına	ulaşılmış	olmasıdır.	
Bugün	hangi	ülkeye,	hangi	şehre	
ve	hatta	hangi	kasabaya	gider-
seniz	gidin	bir	Türk	girişimcisini	
görmeniz	çok	mümkün.	Çünkü,	
bu	bizim	genlerimizde	var.	İz-
mir’imizde	de	girişimcilik	eko-
sisteminin	gelişmesi	için	Odalar,	
Borsa,	dernek	ve	yerel	kurumlar	
olarak	güçlü	bir	birliktelik	sergi-

GEN	Türkiye	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Nevzat	Aydın	
konuşmasında,	“Geleceğimizi	
şekillendirecek	fikirleri	ve	
umutları	paylaşacağımız,	
birlikte	yola	çıkacağımız	bir	
platformun	içerisindeyiz.	Tarihi	
dokusu	ve	modern	ekonomisi	
ile	bütünleşen	İzmir’imizde	yeni	
yüzyılın	ekonomisini	inşa	etmek	
için	attığımız	bu	adımın	hepimiz	
için	başarılı	sonuçlar	vermesini	
diliyorum”	ifadesini	kullandı.	

Aydın: “Geleceği şekillendirecek fikirler”
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liyoruz.	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
olarak;	2,5	Milyon	Euro’luk	beş	AB	
projesi	ile	yaklaşık	6.000	civarın-
da	kişiye	mesleki	ve	girişimcilik	
eğitimi	verdik.	Yüzde	50’yi	aşan	
istihdam	oranı	ile	girişimcilerimi-
ze	yönelik	projelerimiz	başarıyla	
devam	ediyor.	Mahmut	Özgener	
Başkanımızın	öncülüğünde	İZQ	
Girişimcilik	ve	İnovasyon	Merkezi,	
işbirliğimizin	en	güzel	örneğidir.	
Global	networklar	ile	buluştu-
rulan	girişimcilerimiz,	İZQ’nun	
network	gücüyle	2	milyon	dolar	
tohum	yatırımı	aldı.	Türkiye’deki	
ilk	kadın	Borsa	Başkanı	ve	TOBB	
Yönetim	Kuruluna	giren	ilk	kadın	
üye	olan	Işınsu	Kestelli	Başkanı-
mızın	önderliğinde	İzmir	Ticaret	
Borsamız	da,	Kadın	Girişimciler	
Kurulu’nun	yürütücüsü	olarak	bu	
ekosistemin	güçlü	bir	parçası.	
Borsamız	öncülüğünde,	Türki-
ye’nin	ilk		‘Akıllı	Tarım	Teknoloji-
leri’	temalı	teknoloji	geliştirme	
merkezi	olan	İzmir	Tarım	Tekno-
loji	Merkezi	kurulduğunu	ve	bün-
yesinde	yer	alacak	girişimcilere,	
çeşitli	muafiyet	ve	istisnalar	su-
nulacağını	da	paylaşmak	isterim.	
Girişimcilik	ve	yenilik	ekosiste-
mine	strateji	geliştirme	ve	melek	
yatırımcılık	açısından	değerli	
katkılar	sunan	EGİAD’ın	2023	
Araştırma	Raporu,	İzmir’in	beşe-
ri,	kültürel	ve	coğrafi	sermayesi	
dikkate	alındığında	üst	düzey	
girişimcilik	için	önemli	bir	merkez	
olma	potansiyeli	olduğunu	ortaya	
koyuyor.	EGİAD	Melekleri	Yatırım	

Ağı,	Bölge	ve	İzmir’in	Hazine	ve	
Maliye	Bakanlığı	tarafından	akre-
dite	edilen	ilk	melek	yatırım	ağı.	
2015	yılı	itibariyle	yatırımlarını	
ve	faaliyetlerini	sürdüren	EGİAD	

Melekleri	Yatırım	Ağı,	2023’te	
Türkiye’nin	‘Yılın	En	Aktif	Yatırım	
Ağı’	seçilerek	İzmir	Girişimcilik	
Ekosistemi’nin	gücünü	ortaya	
koydu”	ifadesini	kullandı.

Zirvenin	destekçilerinden	
Ziraat	Bankası’nın	Proje	
Finansmanı	ve	Firma	Analiz	Grup	
Başkanı	Berrin	Mahmutoğlu,	
“Ülkemizin	sürdürülebilir	kalkınma	
hedefleri	doğrultusunda	genç	
girişimcilerimizin	yaratacağı	
ekonomik	canlandırmayı	destekliyor	olmaktan	mutluluk	duyuyoruz.	
Banka	olarak	sizlerle	birlikte	yürümeye,	girişimcilerimizin	gücünü	
ortaya	çıkaracak	projelere	her	daim	destek	olmakta	kararlıyız”	dedi.

Mahmutoğlu: 
“Destek olmakta 
kararlıyız”

G3	Platform	Başkanı	Gülden	
Yılmaz,	“Girişimcilik	sadece	bireysel	
ekonomik	başarı	elde	etmekle	sınırlı	
kalmaz.	Aynı	zamanda	toplumsal	
düzeyi	yükselten,	inovasyonu	
ve	dönüşümü	tetikleyen	daha	
yaşanabilir	bir	geleceği	kurma	
yolunda	büyük	bir	kuvvet	oluşturur.	Bugün	burada	bu	kuvveti	
harekete	geçirmenin	bu	ruhu	bir	adım	daha	ileri	taşımanın	yollarını	
arayacağız”	diye	konuştu.

Yılmaz: 
“Yaşanabilir bir 
gelecek”
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Zirve	 kapsamında	 “Yatırımcı	 ve	 Girişimci	 Gözünden	
Girişimcilik	 Ekosistemi”,	 “Yeni	 Dönemde	 Sürdürü-
lebilir	 Dönüşüm”	 ve	 “Dijital	 Ekonominin	 Geleceği”	
başlıklı	 oturumlar	 düzenlendi.	 Zirvenin	 networking	
bölümünde	ise,	girişimciler	ve	yatırımcılar	birebir	gö-
rüşmelerle	 iş	birlikleri	kurma	imkanına	sahip	oldular.
Zirve	 kapsamında	 düzenlenen	 70	 girişimci	 ve	 40	
mentörün	 katıldığı	 Open	 House	 Meeting’de	 ise	
GEN	 Türkiye	 üyeleri	 ve	 mentorları,	 girişimlerini	 be-
lirli	 bir	 aşamaya	 getirmiş	 girişimcilerle	 buluştur-
du.	 Başvuru	 arasından	 seçilen	 girişimciler,	 pro-
jeleri	 ile	 ilgili	 doğrudan	 mentorlara	 sorular	 sorma	
fırsatı	 bulurken,	 aldıkları	 değerli	 geri	 bildirimlerle	
girişimlerini	 daha	 ileriye	 taşıma	 şansını	 elde	 ettiler.

Oturumlar, Networking Fırsatları, 
Open House Meeting Serisi

İzmir	Ticaret	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Mahmut	Özgener	
ise	zirveye	ilişkin	
mesajında,	“Girişimcilik	
ekosisteminin	önemli	
aktörlerini	konuşmacı	
ve	mentor	olarak	bir	
araya	getiren	bu	önemli	
etkinliğe	kentimizin	
ev	sahipliği	yapması	
memnuniyet	verici.		Zirve	
kapsamında,	girişimcilik,	
sivil	toplum	ve	dijital	
dönüşüm	dünyasının	
önde	gelen	temsilcilerinin	deneyimlerini	
dinleme	imkanı	bulduk.	Ekosistemi	bir	araya	
getiren,	ilişkileri	güçlendiren,	genç	girişimcilerin	
motivasyonunu	arttıran	böyle	etkinlikler	hepimizi	
heyecanlandırıyor”	dedi.

Özgener: “Hepimizi 
heyecanlandırıyor”

İzmir	Ticaret	Borsası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
ve	TOBB	Yönetim	Kurulu	
Üyesi	Işınsu	Kestelli	de,	
“Türkiye	Cumhuriyeti	
kurulmadan	kısa	süre	
önce	düzenlenen	İzmir	
İktisat	Kongresi’nde	genç	
Cumhuriyetin	ekonomik	
yol	haritası	çizilmiş;	
yıkılan	imparatorluğun	
küllerinden	yepyeni	bir	
ekonomi	ve	güçlü	bir	ülke	
doğmuştu.	Cumhuriyetin	
101’inci	yılında,	‘İkinci	Yüzyılın	Ekonomisi’	
ana	temasıyla,	yine	İzmir’de	gerçekleştirilen	
bu	zirvenin	de	benzer	bir	kalkınma	hamlesi	
ateşleyeceğini	düşünüyorum.	Çünkü	İzmir’e	
ve	bu	kentin	yenilikçi	ruhuna	inanıyorum”	diye	
konuştu.

Kestelli: “Kalkınma 
hamlesini ateşleyecek”
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Yorgancılar, İzmir Model Fabrika Stratejik Planlama 
Toplantısı’na katıldı
İzmir	Model	Fabrika	Stratejik	Planlama	
Toplantısı	gerçekleştirildi.	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	İZTO	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mahmut	Özgener,	
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcısı	
Metin	Akdaş	ve	İZTO	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Yardımcısı	Cemal	Elmasoğlu’nun		
katılımlarıyla	düzenlenen	toplantıda	İzmir	
Uygulamalı	Yetkinlik	ve	Dijital	Dönüşüm	
Merkezi’nin	(Model	Fabrika)	çalışmaları	ile	
ilgili	değerlendirmelerde	bulunuldu.

Yorgancılar, İEÜ Güzelbahçe Kampüsü inşaatı 
inceleme gezisine katıldı
TOBB	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	ve	Ege	Bölgesi	
Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
TOBB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
M.	Rifat	Hisarcıklıoğlu’nun	
katılımıyla	gerçekleşen	İzmir	
Ekonomi	Üniversitesi’nin	
Güzelbahçe’de	inşa	ettiği	yeni	
kampüsü	inceleme	gezisine	
katıldı.

EBSO bina inşaatı değerlendirildi
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar,	İzmir	
Atatürk	Organize	Sanayi	Bölgesi	(İAOSB)	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Cenk	Karace	ile	
bir	araya	geldi.	İAOSB’de	yapımı	devam	
eden	EBSO	binasının	inşaatının	güncel	
durumuna	ilişkin	değerlendirmelerde	
bulunulan	görüşmeye	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Hakan	Ürün,	
Yönetim	Kurulu	Üyeleri	Haydar	İnaç	ve	
Hüseyin	Turhan	ile	İAOSB	Yönetim	Kurulu	
Üyeleri	katıldı.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Cumhuriyetimizin	Kurucusu	
Ulu	Önder	Gazi	Mustafa	Kemal	Atatürk’ün	

aramızdan	ayrılışının	86’ncı	yıldönümü	nedeniyle	bir	
mesaj	yayınladı.	Yorgancılar,	mesajında	şöyle	dedi:

“Ulu	Önderimiz	Gazi	Mustafa	Kemal	Atatürk’ün	
aramızdan	ayrılışının	86’ncı	yılını	geride	bırakıyoruz.	
O,	1919’da	Samsun’a	çıkarak	Kurtuluş	Mücadelemizi	
başlatmasından	vefatına	kadar	geçen	süreçte	
yaptıklarıyla,	dünyanın	gördüğü	en	büyük	
liderlerinden	biri	olarak	ismini	dünya	tarihine	altın	
harflerle	kazımış	eşsiz	bir	liderdir.	Hiçbir	lider	çağını,	
çağdaşlarını	ve	gelecek	kuşakları	O’nun	gibi	etkilemeyi	
başaramamıştır.

Atatürk,	attığı	her	adımı	birkaç	hamle	sonrasını	
düşünerek	atan	vizyoner	bir	liderdi.	Çanakkale	
Savaşı	sırasında,	imkansızlıklar	içinde	bir	yandan	
düşmanı	mağlup	etmeye	çalışırken,	diğer	yandan	
Latin	alfabesine	nasıl	geçileceğini,	kadınlara	seçme	
ve	seçilme	hakkını,	medeni	kanunu	düşünüyordu.	
Kurtuluş	Savaşı’nın	en	zorlu	günlerinde	bir	yandan	
zafere	yürüyecek	orduyu	kuruyor,	diğer	yandan	
Cumhuriyeti,	çağdaş	bir	toplum	oluşturmayı	
tasarlıyordu.	Aldığı	her	mevziiyi,	kazandığı	her	zaferi,	
gelecekteki	zaferler	için	bir	yapıtaşı	olarak	görüyordu.	
Nitekim	9	Eylül’de	İzmir’in	kurtuluşunun	hemen	
ardından	İktisat	Kongresi’ni	toplayarak	ekonomi	
alanında	kazanılacak	sıradaki	zaferlerin	çalışmalarına	
başlamıştı.

Böylesine	büyük	düşünen	bir	öndere	sahip	olmak,	
bizlere	de	önemli	sorumluluklar	getirmektedir.	
Günü	değil	geleceği	düşünmek,	her	gün	bir	önceki	
günden	daha	fazla	üretmek	ve	katma	değer	yaratmak	
mecburiyetindeyiz.	Bunun	için	ihtiyacımız	olan	şey,	
çok	çalışmaktır.	Atatürk’ün	yolu,	aklın	ve	bilimin	
yoludur;	bizim	görevimiz	de	bu	yoldan	ayrılmamaktır.

Vefatının	86’ncı	yılında	Ulu	Önderimiz	Gazi	Mustafa	
Kemal	Atatürk’ü	rahmet,	minnet	ve	saygıyla	anarken,	
vatanımız	için	canlarını	feda	eden	şehitlerimize	
rahmet	diliyor,	gazilerimize	şükranlarımı	sunuyorum.”

Ulu Önderimizi, vefatının 86’ncı 
yılında özlemle andık

“ATATÜRK’ÜN 
YOLU, AKLIN VE 
BİLİMİN YOLUDUR”

Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün aramızdan ayrılışının 86’ncı yıl dönümü nedeniyle T.C. İzmir 

Valiliği tarafından düzenlenen çelenk sunma ve anma törenlerine, 
Meclis Başkanımız H. İbrahim Gökçüoğlu katıldı.
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Yorgancılar, Atıkların Geri Kazanılması Sanayi 
Meslek Komitesi üyelerini ziyaret etti
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	Meclis	
Üyeleri	ve	50’nci	Grup	
Atıkların	Geri	Kazanılması	
Sanayi	Meslek	Komitesi	
Üyeleri	Şaban	Bolat	ve	
Ali	İhsan	Kılıç’ı	ziyaret	
etti.	Görüşmede	sektör	
konuları	ve	çözüm	önerileri	
değerlendirildi.

Doğuş Üniversitesi Rektörü Çelik ve Kavram MYO 
Müdürü Küçükaltan, Başkan Yorgancılar’ı ziyaret etti
Doğuş	Üniversitesi	Rektörü	Prof.	Dr.	Ahmet	Alkan	
Çelik	ve	Kavram	Meslek	Yüksekokulu	Müdürü	
Prof	Dr.	Derman	Küçükaltan,	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar’I	ziyaret	etti.	
Görüşmede	mesleki	eğitim	konusunda	yapılan	
işbirliklerinin	sonuçları,	gerçekleştirilebilecek	
projeler	ile	yeşil	üretim	ve	yeşil	dönüşüm	
çalışmalarına	ilişkin	görüş	alışverişinde	
bulunuldu.

EBSO Stratejik Plan 
Çalışmaları değerlendirildi
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar	
ve	Yönetim	Kurulu	Üyeleri,	EBSO	Stratejik	
Plan	çalışmaları	kapsamında	Toplam	Kalite	
Yönetimi	Uzmanı	A.	Berker	Telek	ile	bir	araya	
geldi.	Toplantıda	akreditasyon	sistemindeki	
değişiklikler	ve	stratejik	planlama	yaklaşımı	ile	
atılacak	adımlar	hakkında	değerlendirmelerde	
bulunuldu.	EBSO	Stratejik	Plan	Çalıştayı,	7	Aralık	
2024	tarihinde	gerçekleştirilecek.
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Ege Ordusu ve Garnizon Komutanı Özsert, 
Sahil Güvenlik Ege Deniz Bölge Komutanı 
Paşaoğlu ve İl Jandarma Komutanı Düz’e 

hayırlı olsun ziyaretleri gerçekleştirildi
EBSO	Yönetim	Kurulu’nun	organizasyonuyla,	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	
Gökçüoğlu,	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar	ve	Yönetim	Kurulu	Üyeleri,	görevlerine	yeni	

atanan	Ege	Ordusu	ve	Garnizon	Komutanı	Orgeneral	İrfan	Özsert,	İzmir	İl	Jandarma	Komutanı	
Tümgeneral	Metin	Düz	ve	Sahil	Güvenlik	Ege	Deniz	Bölge	Komutanı	Tuğamiral	Tayfun	Paşaoğlu’na	

hayırlı	olsun	ziyaretinde	bulundular.

İzmir Cumhuriyet Başsavcısı Yeldan’a hayırlı olsun ziyareti
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkanı	H.	
İbrahim	Gökçüoğlu,	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar	ve	Yönetim	Kurulu	Üyeleri,	
İzmir	Cumhuriyet	Başsavcılığı’na	atanan	Ali	
Yeldan’a	hayırlı	olsun	ziyaretinde	bulundular.	
Görüşmede	kurumlar	arası	iş	birliği	olanakları	
da	değerlendirildi.

Sahil Güvenlik ve Ege Deniz Bölge Komutanı Tuğamiral Paşaoğlu’na gerçekleştirilen ziyarete Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hakan Ürün ile Yönetim Kurulu Üyeleri Ali Arda Yüksel ve Hüseyin Turhan da katıldı.

İzmir İl Jandarma Komutanı Tümgeneral Düz’e 
gerçekleştirilen ziyarete Meclis Başkan Yardımcısı Işın 

Yılmaz ve  Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan 
Ürün de katıldı.

Ziyarete Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakan Ürün ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
Ateş İlyas Demirkalkan, Ali Arda Yüksel ve Hüseyin Turhan da katıldı.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nın	
ekonomi	gazeteciliğini	
desteklemek,	başarılı	

çalışmaları	ödüllendirmek	
amacıyla	1995	yılından	bu	yana	
düzenlediği	Aytaç	Sefiloğlu	
Gazetecilik	Yarışması’nda	
dereceye	giren	gazeteciler,	
düzenlenen	tören	ile	ödüllerini	
aldı.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar	törende	
yaptığı	konuşmada,	yarışma	ve	
ödül	töreniyle	rahmetli	Aytaç	
Sefiloğlu’nu	bir	kez	daha	saygı	
ve	rahmetle	andığını	belirtti.	
Yorgancılar,	“Gazeteciliğin	
temel	şartı,	gerçekleri	yazmak	
ve	kamuoyunu	doğru	şekilde	
bilgilendirmektir.	Günümüzde	
özellikle	dijital	basında	çok	fazla	
dezenformasyon	var.	Bu	nedenle	
gazetecilerin	doğru	araştırmalar	
yapmaları	çok	önemli.	Ödüle	layık	
görülen	arkadaşlarımızı	tebrik	
ediyorum”	dedi.

EBSO	Meclis	Başkanı	
H.	İbrahim	Gökçüoğlu	ise	
“Gazeteciler	olarak	korkmadan	
mesleğinizi	icra	etmenizi	

bekliyoruz.	EBSO	Aytaç	Sefiloğlu	
Gazetecilik	Yarışması’nın	
genç	yaştaki	gazetecilere	ışık	
tutarak,	onların	mesleklerinde	iyi	

EBSO Aytaç Sefiloğlu Gazetecilik 
Yarışması’nda dereceye giren gazeteciler, 

düzenlenen tören ile ödüllerini aldı
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noktalara	gelmelerini	sağlamasını	
temenni	ediyorum”	diye	konuştu.	

Yarışmanın	arkasında	dimdik	
durduğu	için	EBSO	Yönetim	
Kurulu’na	ve	Başkan	Ender	
Yorgancılar’a	teşekkür	eden	İzmir	
Gazeteciler	Cemiyeti	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Dilek	Gappi	de,	
“Ödül	alan	meslektaşlarımı	
tebrik	ediyorum.	Bu	yarışma,	
bağımsız	ve	araştırmacı	
gazeteciliğin	sembollerinden	
olan	Aytaç	Sefiloğlu’nun	adını	
ölümsüzleştirmek	ve	onu	bir	
model	olarak	gelecek	nesillere	
aktarmak	açısından	çok	
kıymetli.	Günümüzde	gerçekleri	
yazmak	çok	zor	ve	bedelleri	çok	
ağır.	Basını	susturarak	ya	da	
korkutarak	halkın	doğru	bilgiye	
ulaşmasını	engellemek	bugüne	
kadar	başarılamamıştır”	ifadesini	
kullandı.

EBSO Aytaç 
Sefiloğlu Gazetecilik 
Yarışması’nda Ödül 

Alan Eserler

Aytaç	Sefiloğlu	Ekonomi	
Gazeteciliği	Ödülü:	Duygu	
Göksu	-	Ekonomi	Gazetesi	

-	“Ege’nin	Limanları	
Yatırım	Bekliyor”

Aytaç	Sefiloğlu	Ekonomi	
Gazeteciliği	Ödülü-

Mansiyon:	Mahmut	Serdar	
Alakuş	-	Anadolu	Ajansı	
-	“Orkinos	İhracatı	40	

Milyon	Dolar	Döviz	Getirdi”

EBSO	Sanayi	Özel	Ödülü:	
Bülent	Güler	-	TRT	-	

“Avrupa’nın	İtfaiye	Araçları	
Türkiye’den”
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‘Nasıl Bir İzmir?’ paneli gerçekleştirildi
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	
Gökçüoğlu,	İzmir	Vizyon	
2074	Çerçeve	Belgesi’nin	
hazırlanması	çalışmaları	
kapsamında	İzmir	Planlama	
Ajansı	tarafından	İzmir	
Büyükşehir	Belediye	
Başkanı	Dr.	Cemil	Tugay’ın	
katılımıyla	düzenlenen	
‘Nasıl	Bir	İzmir?’	paneline	
katıldı.

Dijital Deneyim Merkezi’nin Basın Lansman Toplantısı 
gerçekleştirildi
T.C.	İzmir	Valiliği,	İzmir	Büyükşehir	Belediyesi,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası,	İzmir	Ticaret	Odası,	
İzmir	Ticaret	Borsası,	Ege	İhracatçı	Birlikleri,	Ege	
Genç	İş	İnsanları	Derneği	ve	Ege	Genç	Sanayici	
İş	İnsanları	Derneği’nin	iş	birliğiyle	kurulan,	İzQ	
İnovasyon	ve	Girişimcilik	Merkezi	bünyesinde	
hizmete	açılacak	Dijital	Deneyim	Merkezi’nin	
Basın	Lansman	Toplantısı,	Sanayi		ve	Teknoloji	
Bakan	Yardımcısı	Zekeriya	Çoştu’nun	katılımıyla	
gerçekleştirildi.	Lansmana,	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	Ateş	İlyas	Demirkalkan	katıldı.

IF Wedding Fashion 18’inci kez kapılarını açtı
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkan	Yardımcısı	Işın	Yılmaz	ve	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Ateş	İlyas	
Demirkalkan,	bu	yıl	18’incisi	düzenlenen	IF	Wedding	Fashion	İzmir	-	Gelinlik,	Damatlık	ve	Abiye	Giyim	Fuarı	
açılış	törenine	katıldı.	Yılmaz	ayrıca	IF	Wedding	Fashion	İzmir	-	Gelinlik,	Damatlık	ve	Abiye	Giyim	Fuarı	Gala	
Defilesi	&	Gala	Kokteyli’ne	katıldı.
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Bayındır TDİOSB altyapı 
ihalesi yapıldı
EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcısı	ve	
Bayındır	TDİOSB	Başkanı	Hakan	Ürün	ile	EBSO	
Meclis	Üyesi	ve	Bayındır	TDİOSB	Yönetim	Kurulu	
Üyesi	Aydın	Elçiboğa’nın	katılımıyla	Bayındır	
TDİOSB	altyapı	ihalesi	Ankara’da	gerçekleştirildi.	
İhalenin	ardından	Ürün	ve	Elçiboğa,	Tarım	
Reformu	Genel	Müdürü	Dr.	Osman	Yıldız	ve	
Organize	Tarım	ve	Hayvancılık	Bölgeleri	Daire	
Başkanı	Oruç	Deniz’i	ziyaret	etti.

Dikili TDİOSB’nin 
altyapı proje ihaleleri 
gerçekleştirildi
Dikili	TDİOSB	sondaj,	su	ve	tesisat	projeleri	
ihaleleri	gerçekleştirildi.	Bölgenin	3’üncü	
Etap	içme,	kullanma	ve	sulama	suyu	amaçlı	
su	sondajı	yapım	işi,	YDI-2	ve	DT-7	jeotermal	
sondaj	kuyusu	açılması,	ilgili	işlerin	istinat	
duvarları,	zemin	etüdleri	ve	bunlarla	ilgili	
danışmanlık	hizmetlerinin	alımı	amacıyla	
ihaleler	yapıldı.

Kemalpaşa Lojistik Merkezi Mimari Vaziyet Planı ve İmar 
Uygulaması Koordinasyon Toplantısı gerçekleştirildi

Kemalpaşa	Lojistik	Merkezi’nin	Mimari	Vaziyet	
Planı	ve	İmar	Uygulaması	Koordinasyon	
Toplantısı	gerçekleştirildi.	Ege	Bölgesi	Sanayi	
Odası	Genel	Sekreteri	Mustafa	Kalyoncu’nun	
katıldığı	toplantıda	bölgenin	imar	uygulaması,	
harita	TUS	dosyalarının	hazırlanması,	
masterplan	tasarımı,	mimari	projelerin	
hazırlanması	ve	yapılacak	işlerin	kotrollüğü	
konuları	değerlendirildi.

EGEV Başkanlar Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkanı	H.	
İbrahim	Gökçüoğlu,	İzmir	Sanayici	ve	İş	İnsanları	
Derneği	(İZSİAD)	ev	sahipliğinde	gerçekleştirilen	
Ege	Ekonomiyi	Geliştirme	Vakfı	(EGEV)	Başkanlar	
Kurulu	Toplantısına	katıldı.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meslek	Komiteleri	
Ortak	Toplantısı,	EBSO	Yönetim	Kurulu	
Başkan	Vekili	Metin	Akdaş	Başkanlığında	

gerçekleştirildi.	Toplantının	açılışında	konuşan	
Akdaş,	İzmir	Rehberlik	ve	Teftiş	Grup	Başkanı	Emrah	
Tekin’i	toplantıda	ağırladıklarını	belirterek,	kendisine	
teşekkür	etti.

TOBB,	Habitat	Derneği	ve	GEN	Türkiye	
koordinasyonuyla	düzenlenen	G3	Forum	Girişimcilik	
Zirvesi’nin	17’ncisini	İzmir’de	EBSO,	İZTO,	İTB	ve	
EGİAD	ev	sahipliğinde	‘İkinci	Yüzyılın	Ekonomisi’	
teması	ile	gerçekleştirildiğini	belirten	Akdaş,	
“Bugüne	kadar	yapılan	zirvelerin	içinde	katılım	
rekoru	kırdık.	Bu	da	İzmir’imizin	girişimcilik	
ekosistemindeki	gücünü	herkese	gösterdi.	
Birbirinden	değerli	konuklarla	yapılan	panellerde	
gençlerimizle	çok	kıymetli	tecrübeler	paylaşıldı.	
Koordinatör	Oda	sıfatı	ile,	ilgili	kurumların	
temsilcilerinden	oluşup	yaklaşık	sekiz	ay	boyunca	
bu	zirveye	hazırlandık.	Başta	bize	güvenen	Ender	
Yorgancılar	Başkanıma,	her	bir	komite	üyesine,	
Odamız	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Cüneyd	Temel’e	ve	
organizasyonun	eksiksiz	tamamlanmasını	sağlayan	
Genel	Sekreter	Yardımcımız	Emel	Tonbul	ve	
Kurumsal	İletişim	Müdürümüz	Feriha	Akın	nezdinde	
tüm	çalışma	arkadaşlarımıza	tek	tek	teşekkür	
ediyorum”	dedi.

Türkiye	ekonomisine	ilişkin	2024	gerçekleşme	
ve	beklentilere	değinen	Akdaş,	“2024’te	ağırlık	
verilen	ekonomik	politikalarda	yaşanan	dönüşüm,	
rasyonel	politikalar	ile	ülkenin	para	ve	maliye	
politikalarını	sıkılaştırarak	kriz	risklerini	önemli	
ölçüde	azalttı.	Bu	da	güven	ortamını	destekleyerek	
CDS	risk	primini	255	puana	kadar	geriletti.	Ülkenin	
en	öncelikli	sorunu	olan	enflasyon	düşmeye	
devam	etmekle	birlikte,	beklentilerden	daha	

yavaş	düşüyor.	2024	enflasyonunun	yüzde	45’ler	
civarında	tamamlanması	bekleniyor.	2025	yılı	
OVP	hedefi	olan	yüzde	17,5	oldukça	iyimser	kabul	
edilmektedir.	Türkiye	için	2025	ve	2026’da	yüzde	
3	ile	potansiyelin	altında	bir	büyüme	bekleniyor.	
Türkiye’nin	uyguladığı	politikalar	haricinde	
küresel	enerji	fiyatlarının	yükselmesi,	Orta	
Doğu’daki	çatışmadan	veya	Ukrayna’daki	savaştan	
kaynaklanan	jeopolitik	gerginlikler	veya	sermaye	
akışlarının	tersine	dönmesi	gibi	gelişmeler	ve	Trump	
etkisi	enflasyon	hedeflerinde	ve	ekonomik	istikrarda	
olumsuzluk	yaratabilir.	Küresel	ekonomide	jeopolitik	
ve	ticari	gerilimler,	2025’te	yatırımlara	giderek	daha	
fazla	zarar	verebilir	ve	ithalat	fiyatlarını	yükseltebilir.	
Ayrıca,	iş	gücü	piyasaları	soğudukça	ekonomik	
büyümenin	beklenenden	daha	keskin	şekilde	
yavaşlayabileceği	ve	dezenflasyon	patikasından	
olası	sapmaların	finansal	piyasalarda	bozulmayı	
tetikleyebileceği	öngörülüyor.”	dedi.

2024	yılında	dezenflasyon	politikalarının	sonucu	
olarak	sanayide	ciddi	bir	yavaşlama	performansı	ile	
karşı	karşıya	olunduğunu	ifade	eden	Akdaş,	“Gerek	
sanayi	üretim	endeksi	ve	gerekse	PMI	oldukça	
zayıf	seyrediyor.	Enflasyonun		yükünü	halkımız	
kadar	biz	sanayiciler	de	çekmeye	devam	ediyoruz.	
Enflasyon	hedefine	ulaşmada	en	ufak	taviz	
verilmeden	yola	deva	edilmesini	bu	nedenle	çok	
önemsiyoruz.	Dijital	dönüşüm,	yeşil	dönüşümden	
çok	daha	önce	farkındalığını	yakaladığımız	ancak,	
yüksek	maliyetlerden	dolayı	yavaş	ilerleyen	bir	
süreç.	KOSGEB,		dijital	dönüşümü	başlatmak	
isteyen	firmalarımız	için	güzel	bir	fırsat	sunuyor.	
Oldukça	verimli	geçen	bilgilendirdme	toplantısında;	
Türkiye	Metal	Sanayicileri	Sendikası	Teknoloji	
Merkezi	tarafından	belgelendirilen	ve	yetkilendirilen	
danışmanlardan,	TÜSSİDE	–	DDX	Dijital	Dönüşüm	

EBSO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı gerçekleştirildi
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Değerlendirme	Raporu	veya	
MEXT	-	SIRI	Dijital	Olgunluk	
Değerlendirme	Raporunun	
alınması	ön	şart	koşulmakta.		
Raporun	gerektirdiği	dönüşümü	
yakalamak	isteyenler	için	de	
devreye	KOSGEB	giriyor	ve	maddi	
destek	sunuyor”	diye	konuştu.

EBSO	olarak	dijital	
dönüşüm	konusunu	2015	
yılından	beri	gündeme	
getirdiklerini	vurgulayan	
Akdaş,	“Geride	kaldığımız	
rekabet	yarışında	dönüşüm	
ile	açığımızı	kapayacağımıza	

inanıyorum.	TOBB’un	akıllıkobi.
org.tr	web	sayfasına	girerek	
dijital	barometre	anketini	
doldurup,	dijitalleşme	
seviyenizi	ölçebilirsiniz.	
Yine	ilgili	web	sayfasındaki	
danışmalık	firmalarından	biri	ile	
iletişime	geçerek,	yola	devam	
edebilirsiniz.	Dijital	dönüşüme	
ilişkin	paylaştığım	iki	farklı	yolu	
uygun	görmediyseniz,	İzmir	
Model	Fabrikamızda	da	TÜBİTAK	
TÜSSİDE	tarafından	akredite	
olunarak,	yakın	zamanda	dijital	
dönüşüm	danışmanlık	hizmeti	

sunacağımız	bilgisini	vermek	
isterim.	Benzer	şekilde,	DDX	
modeli	ile	dijital	olgunluklar	
tespit	edilip,	süreçler	incelenip,	
öneriler	sunulmakta,	yol	
haritasını	içeren	bir	rapor	
hazırlanmaktadır.	Dijital	
dönüşüm	sürecine,	mutlaka	dahil	
olmanızı	diliyorum”	ifadesini	
kullandı.

Akdaş,	Atatürk’ün	“Öğretmen	
bir	kandile	benzer,	kendini	
tüketerek	başkalarına	ışık	verir”	
sözünü	paylaşarak	24	Kasım	
Öğretmenler	Gününü	kutladı.	

Toplantıda	İzmir	Rehberlik	
ve	Teftiş	Grup	Başkanı	İş	
Başmüfettişi	Emrah	Tekin,	
Grup	Başkan	Yardımcısı	İş	
Başmüfettişi	Tevfik	Görkem	
Atgın,	İş	Başmüfettişi	Cemile	
Sinem	Özdemir	ve

İş	Müfettişi	Kübra	Gürel,	EBSO	
Meslek	Komiteleri	üyelerinin	
iş	yaşamındaki	konularına	ve	
çözümüne	ilişkin	sorularını	
yanıtladı.

Azerbaycan’da yatırım fırsatları konuşuldu

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Metin	Akdaş	
EBSO,	İZTO	ve	DEİK		işbirliğiyle	düzenlenen	Azerbaycan	
Yatırım	Fırsatları	Bilgilendirme	Toplantısı’na	katıldı.	

Toplantının	açılış	konuşmasını	gerçekleştiren	Akdaş,	
Azerbaycan	ile	Türkiye	arasındaki	ilişkinin	dostluktan	öte,	
kardeşlik	seviyesinde	olduğunu	söyledi.	Akdaş,	“Bir	millet	iki	
devlet	anlayışını	benimsemiş	olan	Türkiye	ve	Azerbaycan,	
güçlenerek	artan	ekonomik	bağların	yanı	sıra	siyasi	
bağlamda	da	her	zaman	birbirine	destek	olmuştur.	Enerji	
sektörünün	güçlü	bir	şekilde	başı	çektiği	Azerbaycan	gerek	
altyapı,	tarım	ve	teknoloji	alanında	işbirliği	yapılabilecek	
birçok	imkan	barındırmaktadır.	Ticaret	Bakanlığımız	
kaynaklarına	göre	bugün	neredeyse	6.000’e	yakın	Türk	
firmasının	Azerbaycan’da	faaliyetine	devam	ettiğini	
biliyoruz.	Bizler	de	Türk	firmaları	olarak	kendi	bölgesinde	
önemli	bir	stratejik	yere	sahip	olan	ve	Türki	Cumhuriyetlerin	
yanı	sıra	Rusya	Federasyonu	ile	de	özel	ticaret	
anlaşmalarına	sahip	olan	Azerbaycan’da	yatırım	yapmanın	
kazan	kazan	ilkesine	uygun	olduğuna	inanmaktayız”	diye	
konuştu.
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HT	IMPULSE	Hannover	Kalkınma	Ajansı	Başkanı	
Peter	Eisenschmidt	ve	beraberindeki	heyet,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nı	ziyaret	etti.	EBSO	
Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Hakan	
Ürün’ün	ev	sahipliği	yaptığı,	Yönetim	Kurulu	
Üyeleri	Hüseyin	Turhan	ve	Ali	Arda	Yüksel’in	
de	bulunduğu	görüşmede,	İzmir	ve	Hannover	
arasında	ticari	ilişkilerin	geliştirilmesi	için	
yapılabilecek	iş	birlikleri	değerlendirildi.

Gökçüoğlu, 3’üncü
ESİAD Yatırım Zirvesi’ne
katıldı

Hannover Kalkınma Ajansı Başkanı Eisenschmidt, 
EBSO’yu ziyaret etti

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Meclis	Başkanı	
H.	İbrahim	Gökçüoğlu,	bu	yıl	3’üncü	kez	
düzenlenen	Ege	Sanayicileri	ve	İş	İnsanları	
Derneği	(ESİAD)	Yatırım	Zirvesi’ne	katıldı.

EBSO	Endüstri	İlişkileri	
Çalışma	Grubu	tarafından	
düzenlenen	“Ara	Eleman	

Sorunu,	Kadın	İstihdamıyla	İlgili	
Çözüm,	Proje	ve	Destekleri”	
başlıklı	bilgilendirme	toplantısı,	
Çalışma	Grubu	Başkanı	ve	EBSO	
Yönetim	Kurulu	Üyesi	Ateş	İlyas	
Demirkalkan	moderatörlüğünde	
gerçekleştirildi.	EBSO	Yönetim	
Kurulu	Üyesi	Suha	Kahraman’ın	
da	katıldığı	toplantının	açılış	
konuşmasını	gerçekleştiren	
Demirkalkan,	nitelikli	ara	eleman	
ihtiyacının	artmakta	olduğuna	
dikkat	çekti.	Demirkalkan,	“Eğitim	
sistemimizdeki	eksiklikler	ve	
mesleki	eğitime	yönelik	düşük	

ilgi,	iş	gücü	piyasasında	
boşluk	oluşmasına	neden	
olmaktadır.	EBSO	Yönetim	
Kurulu	olarak	mesleki	
eğitimin	teşvik	edilmesine	
ilişkin	önerilerimizi	
bakanlarımızla	paylaşıyor,	
gençlerimizin	mesleki	
becerilerinin	artırılmasına	
yönelik	projeleri	
hayata	geçiriyoruz.	
Son	dönemde,	gerek	kabul	
gören	AB	projelerimiz,	gerekse	
Kavram	Meslek	Yüksekokulu	ile	
olan	protokolümüz	en	somut	
örneklerdir”	diye	konuştu.

Sosyal	Güvenlik	Kurumu	İl	
Müdür	Yardımcısı	Orhan	Gençer’in	

teşekkür	konuşmasıyla	başlayan	
toplantıda	Kavram	Meslek	
Yüksekokulu	Müdürü	Prof.	Dr.	
Derman	Küçükaltan,	İŞKUR	Şube	
Müdürü	Nazan	Delikanlı	ve	SGK	
Uzmanı	Semih	Erdoğdu	birer	
sunum	yaparak	katılımcıların	
sorularını	yanıtladı.

“Nitelikli ara eleman ihtiyacı
her geçen gün artıyor”
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BASİFED Yönetim Kurulu Başkanı Güneş ve Yeşil 
Dönüşüm Komisyonu Üyelerinden ziyaret

Batı	Anadolu	Sanayici	ve	İş	İnsanları	Dernekleri	Federasyonu	(BASİFED)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Semiha	
Güneş	ve	BASİFED	Yeşil	Dönüşüm	Komisyonu	Üyeleri,	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nı	ziyaret	etti.	EBSO	Yönetim	

Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Hakan	Ürün’ün	ev	sahipliği	yaptığı,	Yönetim	Kurulu	Üyeleri	Hüseyin	Turhan	ve	
Ali	Arda	Yüksel’in	de	bulunduğu	görüşmede,	firmaların	yeşil	dönüşüm	süreçleri	kapsamındaki	konuları	ve	

kurumlar	arası	iş	birliği	olanakları	değerlendirildi.

EBSO Podcast yayında!
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	tarafından	hazırlanan	EBSO	
Podcast,	yayın	hayatına	başladı.	EBSO’da	geçmiş	dönemlerde	
görev	yapmış	duayen	sanayici	söyleşileriyle	başlayan	EBSO	
Podcast	serisi,	ilerleyen	dönemlerde	farklı	içeriklerle	daha	da	
zenginleşecek.	EBSO’da	sekiz	yıl	Meclis	Başkanı	olarak	görev	
yapmış,	İzmir	iş	dünyasının	önderlerinden	duayen	sanayici	
Kemal	S.	Çolakoğlu,	EBSO	Podcast’in	ilk	bölümünün	konuğu	
oldu.	Çolakoğlu	yayında	EBSO	ve	iş	hayatındaki	anılarını,	aile	
yaşamını,	İzmir’e	olan	bağlılığını,	yaptığı	hizmetleri	ve	gençlere	
tavsiyelerini	dinleyicilere	aktardı.	EBSO	Podcast,	Spotify	
üzerinden	dinlenebiliyor.	Programın	ilk	bölümüne	ise	(https://
buff.ly/3YIgdgu)	adresinden	ulaşılabiliyor.

Win Eurasia Fuarı Takım 
Lideri Mengü’den ziyaret
Win	Euroasia	Fuarı	Takım	Lideri	Sena	Mengü,	
Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası’nı	ziyaret	etti.	EBSO	
Yönetim	Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Metin	
Akdaş’ın	ev	sahipliği	yaptığı	görüşmede	
fuarın	tanıtımı	ve	yapılabilecek	işbirlikleri	
değerlendirildi.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
(EBSO)	Vakfı	Kadınlar	
Birliği	Çalışma	Grubu	

tarafından	düzenlenen	“Sesimiz	
Bir	-	Sağlıklı	Toplum	İçin	Önce	
KADIN”	başlıklı	panelde	kadına	
karşı	ve	aile	içi	şiddet	ile	
kadın	cinayetleri	ve	istismar	
konularında	mevcut	toplumsal	
durum	ve	yapılabilecekler	
konuşuldu.

EBSO	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	Hakan	Ürün’ün	
de	katılığı	etkinliğin	açılış	
konuşmasını	gerçekleştiren	
EBSO	Vakfı	Kadınlar	Birliği	
Başkanı	Latife	Tezcan,	geride	
kalan	her	yıl	kadınların	
daha	fazla	şiddete	maruz	
bırakıldığını	ve	daha	fazla	sayıda	
öldürüldüğünü	söyledi.	2024’ün	
sonuna	yaklaşırken	karşı	karşıya	
bulunulan	tablonun	iç	açıcı	
olmadığını	dile	getiren	Tezcan,	
“En	iyi	yatırım	geleceğe	olan	
yatırımdır	ilkesinden	hareket	
eden	EBSO	Vakfı,	çocuklarımızın	
ve	gençlerimizin	eğitimlerine	
katkı	sağlarken	biz	de	Kadınlar	
Birliği	Çalışma	Grubu	olarak	
evlatlarımızın	ilk	ve	en	önemli	

eğitmeni	olan	kadınlarımızın	
gelişimi	için	elimizi	taşın	altına	
koyuyoruz.	Çünkü	önceliğimiz,	
gençlerimiz	için	öncü	rol	
modellerin	oluşturulması,	bunun	
yanı	sıra	doğru	rol	modellerinin	
de	gençlerle	buluşmalarının	
sağlanmasıdır”	dedi.

EBSO	Vakfı	Kadınlar	Birliği’nin	
bu	amaçla	2016’dan	bugüne	
toplumsal	farkındalık	yaratılması	
sürecine	katkıda	bulunduğunu	
vurgulayan	Tezcan,	“Ancak	
gelinen	noktada	çok	daha	
etkin	çalışmalar	yapmamamız	
gerektiği	ortadadır.	Bunun	
için	öncelikle	güçlü	bir	iradeyi	
ortaya	koymamız	gerektiği	

inancındayım.	Yani,	‘Sesimiz	Bir’	
olmalıdır.	Bu	nedenle	‘Sağlıklı	
toplum	için	önce	KADIN’	diyerek	
düzenlediğimiz	panelimizde	
sizleri	görmek,	bize	mutluluk	
ve	güç	veriyor.	Şiddet,	istismar	
ve	cinayetlere	karşı	bir	araya	
geldiğimiz	toplantımıza	
katılımınız	için	hepinize	teşekkür	
ediyorum”	diye	konuştu.

İletişimci	ve	Televizyon	
Yapımcısı	Peyvend	Öksüz’ün	
moderatörlüğünde	gerçekleşen	
panelde	Şiddet	Önleme	ve	
İzleme	Merkezi	Müdürü	Güliz	
Kuli,	Psikiyatrist	ve	Yazar	Arzu	
Erkan,	‘Sen	Bu	Kadınların	Avukatı	
Mısın?’	Girişiminin	Kurucusu	

EBSO’lu Kadınlar “Sağlıklı toplum 
için önce KADIN” dedi
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Avukat	Aslı	Karataş,	Türkiye	
Kadın	Dernekleri	Federasyonu	
İzmir	Temsilcisi	Avukat	Figen	
Özler	Merder	ve	Kadın	Hakları	
Koruma	Derneği	Başkanı	Hülya	
Gültekin,	var	olan	sıkıntıları	tüm	
boyutlarıyla	değerlendirdi	ve	
katılımcıların	sorularını	yanıtladı.

Etkinlikte	katılımcılar,	
6284	Sayılı	Ailenin	Korunması	
ve	Kadına	Karşı	Şiddetin	
Önlenmesine	Dair	Kanun,	
İstanbul	Sözleşmesi,	kadının	iş	
yaşamında	korunması,	aile	içi	
şiddetin	ve	kadın	cinayetlerinin	
önlenmesi	için	alınması	gereken	

yasal	ve	yapısal	tedbirler,	
sığınma	evleri	ve	şiddete	maruz	
kalan	kadınların	korunması	
için	yürürlükte	olan	mevcut	
uygulamalar	ve	pratikte	var	
olan	aksaklıkların	giderilmesi	
için	yapılabilecekler	hakkında	
değerlendirmelerde	bulundu.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Vakfı	Kadınlar	Birliği	
Çalışma	Grubu	Başkanı	Latife	Tezcan	ve	Üyeler,	Ankara	
ziyaretleri	kapsamında	TOBB	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	ve	Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar’ı	TOBB	binasında	ziyaret	etti.

EBSO Vakfı Kadınlar Birliği 
Çalışma Grubu Üyeleri, TOBB’da 
Yorgancılar’ı ziyaret etti
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ABD’de	bir	dönem	sonra	
başkanlık	seçimini	yeniden	
kazanan	Donald	Trump’ın	görevi	
devralacağı	2025	başından	itibaren	
ikinci	döneminde	atması	beklenen	
adımların,	bölgesel	ve	küresel	
boyutta	uluslararası	ilişkilerin	her	
alanını	etkileyen	değişikliklere	yol	
açması	beklenmektedir.	Kuşkusuz	
en	belirgin	değişiklik	uluslararası	
ticarette,	ekonomik	ilişkilerde	ve	
ödeme	sistemlerinde	yaşanacaktır.	
İkinci	dönemine;	geniş	bir	ekip	
ve	uzunca	bir	dönemdir	üzerinde	
çalışılan	projeleri	ile	hazırlıklı	olduğu	
bilinen	Donald	Trump’ın	birinci	
dönemine	kıyasla	hızlı	bir	başlangıç	
yapması,	özellikle	uluslararası	
ticaret	ve	yatırımları	ilgilendiren	
konularda	atacağı	adımların	daha	
radikal	olması	beklenmektedir.	
Birinci	dönemi,	ABD	ile	Çin	arasında	
geçen	“ticaret	savaşları”	ile	anılan	
Trump’ın	ikinci	dönem	politikaları;	
“MAGA-Make	America	Grate	Again”	
vizyonuna	uygun	olarak,	uluslararası	
yatırımların	adresi	ve	ticaretin	yönü	
ile	ABD	dolarının	üstünlüğüne	dayalı	
finansal	sistemin	işleyişiyle	ilgili	daha	
keskin	kararlar	ve	uygulamalarla	ABD	
lehine	değiştirmeye	dönük	olacaktır.	
Bu	yazımızda;	Trump	politikalarının	
uluslararası	ticaretin,	ülkeler	arası	

ikili	yada	sektörel	boyutta	yol	açacağı	
spesifik	etkilerinden	öte	bölgesel	
ve	küresel	boyutta	uluslararası	
ticaretin	ve	yatırımlarının	yön	
değiştirmesine	muhtemel	sonuçlarını	
değerlendireceğiz.

Trump’ın birinci döneminin
özeti
2017	başında	birinci	başkanlık	

görevini	devralan	Trump	döneminde,	
küresel	ticaret	ve	yatırımlara	dönük	
olarak	aşağıdaki	adımlar	atıldı.

• Obama	döneminde,	Pasifiğin	
iki	yakasından	12	ülkenin	imzaladığı	
TPP-Trans	Pasific	Partnership	
anlaşmasından	ABD’nin	imzası	geri	
çekildi.

•	Obama	döneminde	Avrupa	
Birliği	ile	imza	aşamasına	getirilen	
TTIP-Transatlantic	Trade	and	
Investment	Partnership	anlaşması	
imzalanmayıp	rafa	kaldırdı.

•	1992’de	imzalanan	Amerika,	
Kanada	ve	Meksika’nın	taraf	olduğu	
NAFTA-North	America	Free	Trade	
Area	serbest	ticaret	anlaşması;	ABD	
üreticileri	ve	çalışanları	lehine	yapılan	
değişikliklerle	USMC	anlaşmasına	
dönüştürüldü.

•	Başta	Çin’den	gelen	mallar	
olmak	üzere	diğer	ülkelerden	yapılan	
ithalata	ilave	vergiler	getirildi.

Adnan YILDIRIM
Ekonomi Bakan 

Yardımcısı (2014-2015)
Türk Eximbank Genel 
Müdürü (2016-2019)

TRUMP DÖNEMİNDE 
KÜRESEL TİCARETİN ve 
YATIRIMLARIN ROTASI
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Trump’ın	birinci	döneminde	
uygulanan	politikaların	başarılı	
olup	olmadığını	anlamak	için	
görev	yaptığı	2017-20	yıllarında	
ABD’nin	Çin	ile	ticaretinde	verdiği	
dış	ticaret	açığı	rakamlarına	
bakmak	gerekir.	ABD	aleyhine	
2018	yılındaki	418	milyar	dolarlık	
açığın	2020	yılı	sonunda	308	
milyar	dolara	düşmüş	olması	
ilk	bakışta	Trump	politikalarının	
başarılı	olduğunu	göstermekle	
birlikte	bu	düşüşte	pandemi	
döneminde	uluslararası	
ticaretin	daralmasının	ve	
lojistik	sektöründe	yaşanan	
duraklamanın	etkisinin	ne	
olduğuna	da	bakılması	gerekir.	
Trump	döneminde	alınan	dış	
ticaret	önlemlerine	Biden	
döneminde	de	devam	edilmesine	
rağmen	2022	yılında	ABD’nin	
Çin’e	verdiği	dış	ticaret	açığı	
tekrar	artışa	geçerek	382	milyar	
dolara	ulaşınca	Biden	yönetimi	
Çin’den	ithalata	ilave	yeni	vergiler	
koymak	zorunda	kalmıştır.

Esasen	genel	resme	
bakıldığında,	ABD’nin	küresel	
boyutta	serbest	ticaret	yanlısı	
bir	ülke	olduğu	söylenemez.	
ABD’nin	halen	yürürlükte	
olan	20	(+Japonya	ile	bazı	
minerallerin	ticareti	ile	sınırlı)	
serbest	ticaret	antlaşmasının	
12’si	(kuzey	ve	orta	ağırlıklı)	
Amerika	kıtasından;	4’ü	(İsrail,	
Ürdün,	Bahreyn,	Umman)	Orta	

Doğudan;	ikisi	(Güney	Kore	
ve	Singapur)	Güney	Asya’dan;	
kalan	2	ülke	ise	Avusturalya	
ve	Fas	ile	yapılmıştır.	Üstelik	
bu	anlaşmalardan	bazılarının,	
ülkelerin	jeopolitik	konumları	
nedeniyle	ikili	siyasi	ilişkiler	
gereği	yapılmış	anlaşmalar	
olduğu	da	bilinmektedir.	Oysa	
Avrupa	Birliğinin	(dolayısıyla	
Birliği	oluşturan	27	ülkenin)	
yürürlükte	olan	serbest	ticaret	
anlaşması	sayısı	78	olup	23	
ülke	ile	de	serbest	ticaret	
anlaşması	imzalanması	
görüşmeleri	devam	etmektedir.	
Diğer	taraftan	2001’de	Dünya	
Ticaret	Örgütü	üyesi	olan	
Çin;	arada	geçen	sürede	21	
serbest	ticaret	anlaşmasını	
uygulamaya	koymakla	kalmayıp	
bölgesel	ve	küresel	ticaretini	
geometrik	artıracak	önemli	
adımlar	atmakta,	çok	sayıda	
yeni	anlaşmalar	imzalamaktadır.	
Birkaç	örnek	vermek	gerekirse,	
bu	çerçevede	son	yıllarda	Çin;

•	2013	sonunda	duyurduğu,	
gelinen	aşamasında	150’ye	yakın	
ülkenin	taraf	olduğu	ve	2049	
yılında	tamamlamayı	hedeflediği	
“BRI-Bir	kuşak	bir	yol”	projesini;	
öncelikli	gündem	maddesi	kabul	
ederek	ilerletmektedir.

•	Tam	üye	sayısını	artıran,	
çok	sayıda	ülkenin	üyelik	
başvuruları	nedeniyle	yeni	
üyelik	formatının	konuşulduğu	

BRICS	oluşumunda	etkisini	
arttırmaktadır.

•	Şangay	Beşlisi’nin,	daha	
kapsamlı	hale	getirilerek	SCO-
Şangay	İşbirliği	Örgütü’ne	
dönüştürülen	oluşumda	liderlik	
konumunu	pekiştirmektedir.

•	Pandemi	döneminde	
Avrupa	Birliği	ile	AB-Çin	Kapsamlı	
Yatırım	Anlaşmasını	imzalayarak;	
küresel	ticarette	önde	gelen	dış	
ticaret	şirketlerinin	merkezlerini,	
dünyada	en	fazla	serbest	
ticaret	anlaşmasına	taraf	(ve	
yeni	anlaşmalar	peşinde)	olan	
Avrupa	Birliği	ülkeleri	olarak	
belirlemektedir.	

Değerlendirme
Trump’ın	birinci	dönem	

icraatlarına	ve	güncel	söylemine	
bakıldığında	ikinci	dönemine,	
özellikle	uluslararası	ticaret,	
yatırımlar	ve	finansal	konularda	
hızlı	ve	radikal	adımlarla	
başlaması	bekleniyor.	

Alınacak	kararlarla	ABD	
eksenli	yeni	bir	“korumacılık	
savaşları”	dönemi	yaşanacaktır.	
Doğal	olarak	başta	Çin	ve	
Avrupa	Birliği	olmak	üzere,	
diğer	ülkelerin	münferit	ya	
da	ülkeler	grubu	olarak	karşı	
önlemlerine	tanık	olacağız.	
Özetle;	önümüzdeki	dönem	
artan	korumacılığın;	küresel	
serbest	ticarete	ve	uluslararası	
yatırımların	tercihlerine	yapacağı	
etkinin	hacmi,	küresel	ticaretin	
geleceğini	de	belirleyici	olacaktır.	
Şüphesiz	benzer	bir	durum	
uluslararası	finansal	sistemde	de	
yaşanacak;	küresel	rezervlerde	
ve	ticarette,	ABD	Dolarının	
yerine	kendi	milli	paralarıyla	ikili	
ödeme	sistemlerinin	kullanımının	
yaygınlaşması	ile	alternatif	
ortak	para	birimini	ikame	
etme	girişimlerinin	hızlanması	
sonucunu	da	doğuracaktır.

EGE’DEN
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“Tüketicinin	Korunması	
Hakkında	Kanun	İle	Bazı	
Kanunlarda	Değişiklik	
Yapılmasına	Dair	Kanun”	
30.10.2024	tarihli	ve	32707	
sayılı	Resmi	Gazete’de	
yayımlanmıştır.	

Yapılan	değişiklikler	ile	birlikte,	
Doğrudan	Satış	Sistemi’ne	ve	
idari	para	cezalarına	ilişkin	özel	
düzenlemeler	bulunmaktadır.

Kanun Kapsamında 6502 
Sayılı Tüketicinin Korunması 
Hakkındaki Kanun’a Getirilen 
Düzenlemeler Nelerdir?

a)	Tüketici	Kredi	Sözleşmeleri	
ve	Konut	Finansman	
Sözleşmelerinin	geçerliliğinin	

yazılı	şekle	bağlı	olmasına	
alternatif	bir	yol	getirilerek,	ilgili	
sözleşmelerin	mesafeli	şekilde	
de	kurulabilmesi	mümkün	hale	
gelmiştir.	

b)	Belirli	Süreli	Kredi	
Sözleşmelerine	ve	Konut	
Finansman	Sözleşmelerine	
ilişkin	bir	hesap	açılması	ve	
hesabın	aksi	yönde	yazılı	bir	talep	
olmadan	kredinin	ödenmesi	ile	
talebin	kapanması	usulünde,	
yazılı	şekile	alternatif	bir	yol	
getirilerek	talebin	kalıcı	veri	
saklayıcısı	iletilmesine	de	olanak	
sağlanmıştır.

c)	Kanunun	47.	Maddesinde	
yer	verilen	“doğrudan	satışlar	
yönetmelikle	belirlenir.”	ibaresi	

kaldırılıp,	maddenin	devamına	
doğrudan	satış	sisteminin	
tanımına	ve	usulüne	ilişkin	47/A	
maddesi	eklenmiştir.

Öte	yandan	ilgili	Kanun	ile	
“doğrudan	satış”	sisteminin	
tanımı	yapılmıştır.	

İşbu	tanımda	doğrudan	
satış	sistemi;	doğrudan	satış	
şirketi	tarafından	oluşturulan	
ve	iş	sözleşmesi	ile	istihdam	
edilmeyen,	bağımsız	temsilci,	
distribütör,	danışman	ve	benzeri	
isimlerle	komisyon,	prim,	
teşvik	ve	ödül	gibi	menfaatler	
karşılığında	faaliyet	gösteren	
doğrudan	satıcıların	tüketicilere	
mal	veya	hizmet	pazarladığı	satış	
sistemi	olarak	tanımlanmıştır.	

Av. Murat ULUSU
EBSO Hukuk Danışmanı

TÜKETİCİNİN KORUNMASI 
HAKKINDA KANUN İLE BAZI 
KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN
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Tanıma	ek	olarak;	ilgili	
Kanun	ile	doğrudan	satış	
şirketinin	sermaye	şirketi	
olması	ve	yönetmelikle	
belirlenen	diğer	koşulları	
sağlaması	zorunlu	tutulmuştur.	
Buna	göre,	doğrudan	satış	
şirketleri	sermaye	şirketi	olmak	
zorunda	ve	kazanç	sistemleri	
yeni	doğrudan	satıcıların	
kazandırılmasından	ziyade	
ürün	satışına	odaklanmak	
zorunda	olacaktır.	Bir	diğer	
husus	ise,	doğrudan	satış	
sistemi	kapsamında	ürün	satın	
alan	tüketicilerin	30	gün	içinde	
koşulsuz	cayma	hakkı	olduğu	
düzenlenmiştir.

Kanun Kapsamında Öne 
Çıkan Diğer Değişiklikler 
Nelerdir?

TKHK	77.	maddesi,	medya	
aracılığı	ile	tüketici	haklarına	
aykırı	uygulamalara	ilişkin	idari	
para	cezası	öngörmekte	olup	
işbu	Kanun	ile	ilgili	idari	para	
cezaları	artırılmıştır.	Örneğin,	ilgili	
aykırılık	uydu	üzerinden	yayın	
yapan	televizyon	kanalı	veya	
internet	aracılığı	ile	gerçekleşmiş	
ise	ilgili	idari	para	cezası;	
600.000,00	TL’den	(altı	yüz	bin	
Türk	lirası)	6.000.000,00	TL’ye	
(altı	milyon	Türk	lirası)	kadar	
çıkabilecektir.

Kanun	kapsamında	yapılan	
bir	diğer	değişiklik	ise	Elektronik	
Ticaretin	Düzenlenmesi	Hakkında	
Kanun’a	ilişkindir.	Şöyle	ki;

Elektronik	ticaret	hizmet	
sağlayıcılarının	lisans	
ücretlerinin	hesaplanma	
parametreleri	değiştirilmiş	
olup	ek	olarak	elektronik	ticaret	
aracılığıyla	yurt	dışına	yapılan	
satışlar	ve	yatırım	teşvik	belgesi	
alınarak	gerçekleştirilen	yatırım	
harcamaları	baz	alınarak	
hesaplanacak	tutarın,	lisans	

ücretleri	hesaplamasında	net	
işlem	hacminden	düşülebileceği	
kararlaştırılmıştır.

Vergi Mevzuatına İlişkin 
Olarak Söz Konusu Kanun’da 
Yer Alan Düzenlemeler 
Nelerdir?

İlgili	Kanun	ile	213	sayılı	Vergi	
Usul	Kanunu’na	(“VUK”)	dair	de	
düzenlemeler	yapılmıştır.	Böylece	
VUK	mükerrer	298.	maddesine	
eklenen	bent	ile	yapılmakta	
olan	yatırımlara	ilişkin	enflasyon	
düzeltmesi	farklarının,	dönem	
kazancıyla	ilişkilendirilmeyerek	
vergisel	etkinin	ertelenmesi	
ve	düzeltme	farklarının	dönem	
kazancıyla	ilişkilendirilmemesi	
sağlanmıştır.

Vergi	Usul	Kanunu	
kapsamında	yapılan	bir	diğer	
değişiklik	ise,	geçici	33.	maddeye	
ilişkindir.	

Vergi	Usul	Kanunu	33.	
maddesi	uyarınca;

“Bankalar,	6361	sayılı	
Finansal	Kiralama,	Faktoring,	
Finansman	ve	Tasarruf	
Finansman	Şirketleri	Kanunu	
kapsamındaki	şirketler,	ödeme	
ve	elektronik	para	kuruluşları,	
yetkili	döviz	müesseseleri,	varlık	
yönetim	şirketleri,	sermaye	
piyasası	kurumları	ile	sigorta	ve	
reasürans	şirketleri	ve	emeklilik	
şirketleri	tarafından	geçici	
vergi	dönemleri	de	dâhil	olmak	
üzere	2024	ve	2025	hesap	
dönemlerinde	yapılan	enflasyon	
düzeltmesinden	kaynaklanan	
kâr/zarar	farkı	kazancın	
tespitinde	dikkate	alınmaz.”	

Hükmünü	haiz	olup	bu	
doğrultuda	Kanun	kapsamında	
yapılan	değişiklik	ile	yukarıdaki	
hükme,	tasfiye	ve	iflas	
hâllerindeki	şirketler,	233	sayılı	
KHK	kapsamındaki	iktisadi	devlet	
teşekkülleri	ile	kamu	iktisadi	
kuruluşları	dâhil	edilmiştir.	

İşbu	ekleme	doğrultusunda	
tasfiye	ve	iflas	sürecindeki	
şirketler	ile	kamu	iktisadi	
kuruluşları	ve	iktisadi	devlet	
teşekküllerinin	2024	ve	
2025	hesap	dönemlerinde	
düzeltmeden	kaynaklanan	
kâr/zarar	farklarının	vergiye	
tabi	kazancın	tespitinde	
dikkate	alınmaması	gerektiği	
düzenlenmiştir.

İşbu	müteferrik	düzenlemeleri	
içeren	ilgili	Kanun,	TKHK	
yaptırımlarını	içeren	hükmü	
yönünden	yayımından	dokuz	
ay	sonra,	VUK	yönünden	
01.01.2024	tarihinden	ve	özel	
hesap	dönemi	tayin	edilen	
mükellefler	için	2024	yılında	
başlayan	hesap	döneminden	
geçerli	olmak	üzere	yayım	
tarihinde	ve	bunun	dışındaki	
diğer	hükümleri	yayımı	tarihinde	
yürürlüğe	girecektir.

Sonuç olarak...
Yukarıdaki	açıklamalarımızdan	

hareketle,	Tüketicinin	
Korunması	Hakkında	Kanun	
İle	Bazı	Kanunlarda	Değişiklik	
Yapılmasına	Dair	Kanun’a	
getirilen	yeni	düzenlemeler	ile;	
çeşitli	kredi	ve	konut	finans	
sözleşme	ilişkilerinin	çağımıza	
uygunluğunun	sağlanması	için	
günümüzde	sıklıkla	tercih	edilen	
mesafeli	şekilde	kurulabilmesi	
mümkün	hale	getirilmiş	olup	
doğrudan	satış	sisteminin	
entegrasyonu	sağlanmış	ve	
çeşitli	cezai	yaptırımların	
caydırıcılığının	arttırılması	
planlanmıştır.	Bu	kapsamda	
tüketicilerin	değişen	tüketim	
alışkanlıkları,	pazar	yeri	ve	nakit	
yönetimi	tercihleri	neticesinde,	
ilerleyen	zamanlarda	da	tüketici	
mevzuatında	pek	çok	değişiklik	
gerçekleştirilmesi	muhtemel	
gözükmektedir.
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Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	
Gökçüoğlu,	Ekim	ayı	Meclis	

toplantısının	başında	yaptığı	
açılış	ve	Başkanlık	sunuşlarında,	
dönemin	ikinci	yılını	19	Ekim	Cu-
martesi	günü	tamamladıklarını	
belirterek,	“İkinci	yılın	son	Meclis	
toplantısını	sağlıklı	bir	şekilde	
birlikte	yapıyoruz.	Bu	süreçte	ara	
sıra	bazı	konularda	fikir	ayrı-
lıklarımız	olsa	da,	iyi	niyetli	ve	
aklıselim	ile	uzlaşıyı	sağladığımız,	
demokratik,	uyumlu,	katılım-
cı,	huzurlu	bir	Meclis	dönemi	
geçirmemizdeki	yaklaşımları	için	
Meclis	Başkanlık	Divanı	olarak	
Yönetim	Kurulu	Başkanımız	ve	
şahsında	tüm	Yönetim	Kuru-
lu,	Meclis	Disiplin	Kurulu,	Onur	
Üyelerimiz	ve	Odamızın	idari	

işleyişini	sağlayan	Genel	Sekre-
terimiz	Sayın	Mustafa	Kalyoncu	
nezdinde	Genel	Sekreter	Yardım-
cılarımız	Ayşen	Şahin	ve	Emel	
Tonbul	Hanım	ve	tüm	çalışma	
arkadaşlarımıza	teşekkürlerimizi	
sunuyoruz.	Bu	süreç	içerisinde	
geçen	yıl	Meclisimizde	bulu-
nan	bir	üyemiz	ile	ticari	olarak	
yaşadığı	sıkıntılarından	kaynaklı	
geçirdiği	ani	kalp	krizi	sonucu	
zamansız	kaybettiğimiz	naif	
kişiliği	ile	kanatsız	melek	tabirini	
hak	eden	Cemal	Altıntaş	karde-
şimizi	rahmetle	anıyoruz,	mekanı	
cennet,	ruhu	şad	olsun”	dedi.

Başkanlık	sunuşlarında	
ekonomiyi	değil,	ülkeyi	tehdit	
eden	ve	varlık	sorunu	haline	
gelen	kişilere	ve	bazı	konulara	
değineceğini	belirten	Gökçüoğlu,	

“Yıllardır	ülkemizde	hepimiz	çok	
değişik	ekonomik	krizler	yaşadık.	
Krizler	gelir	geçer,	maddi	olan	her	
konuda	kayıplarımızı	tekrar	kaza-
nabiliriz,	ama	son	yıllarda	tedrici	
olarak	artan	ve	her	konuda	Cum-
huriyet	kazanımlarımızı	adım	
adım	kaybetmekte	olduğumuz	ve	
son	aylarda	dozu	artan	şekilde	
devam	eden	Kurtuluş	Savaşını	
yönetmiş	Gazi	Meclis’in	mevcut	
Başkanının	kabul	edilemez	ifa-
delerini	tekrar	hatırlayalım.	Gazi	
Üniversitesi’nde,	Anayasa’nın	
3.	maddesi	ile	bağlantılı	konuş-
masında,	‘Devletin	aslı	millettir,	
devlet	milletin	işlerini	yönetmek	
için	vardır.	Mesela	çok	sıradan	
gözüken	Anayasa’da	yer	alan	
Türkiye	Devleti	ülkesi	ve	milletiyle	
bölünmez	bir	bütündür	tabiri,	bu	

Gökçüoğlu’ndan Meclis temennileri

MECLİS
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perspektiften	bakıldığında	değiş-
tirilmelidir.	Çünkü	devletin	milleti	
olmaz,	bu	metin	milletin	gücü	
üzerine	kurulu	devlet	anlayışıyla	
yeniden	ele	alınmasının	önemli	
olduğunu	düşünüyorum’	diye	
konuşmuş.	Cumhur	İttifakı’nın	
küçük	partilerinin	birisi,	‘Ana-
yasa’nın	4.	maddesi	kaldırılsın’,	
diğer	iki	küçük	parti	‘Laikliğin	
tanımı	yeniden	belirlensin’	ifade-
lerini	kullanarak	hedeflerindeki	
4.	maddede	gedik	açma	girişim-
lerine	maalesef	devam	ediyorlar.	
Anayasa’nın	bağlayıcı	ve	koruyu-
cu	4.	maddedeki	‘teklif	edilemez,	
değiştirilemez’	kurallarını	bunlara	
kim	anlatacak	acaba?	Zaten	çok	
konuda	uygulanmayan	Anaya-
sa’nın	değişmez	kuralları	üzerin-
de	yorumlar	yaparak	halkı	test	
etme	saygısızlığına	varan	uygu-
lamalar,	kabul	edilemez	boyuta	
taşınıyor	maalesef”	diye	konuştu.

Ülkeyi	yönetenlerin	uzun	yıl-
lardır	ısrarla	yanlış	uygulamalar	
içerisinde	olduğunu	dile	getiren	
Gökçüoğlu,	“Bunun	neticesinde	
halkımız	hiç	hak	etmediği	şekilde	
can	güvenliği	kalmamış,	adalete	
güveni	olmayan,	geleceğe	umu-
dunu	yitirmiş,	yaşam	sevinci	yok	
edilmiş	ve	yoksulluğa	düşürül-
müş	durumda.	Gençlerimiz	uyuş-
turucu	batağına	saplandırılmış.	
Uyuşturucu	ticaretinin	bu	kadar	
başıboş	bırakılması,	bilinçli	bir	
projenin	uygulaması	ve	neticesi	
mi	acaba	diye	düşünüyor	insan”	
ifadesini	kullandı.

15	günde	28	kadının	öldürül-
düğünü	hatırlatan	Gökçüoğlu,	
“Üniversitelerde	okuyan	kız-
larımız	devamlı	öldürülüyor,	
bebeklere	tecavüz	edecek	kadar	
alçak	sapıklar	ortalıkta	geziniyor.	
Masum	bebekleri	üç	kuruş	para	
için	öldüren	çeteyi,	bunlara	ortak	
olan	hastaneleri	her	zamanki	
gibi	savcılık	çağıracak,	ifadeleri	

alınacak,	mahkemece	belirli	bir	
süre	sonra	serbest	bırakılacak	
endişesi	var.	Adı	geçen	hastane-
ler	açılmamak	üzere	tamamen	
kapatılmalı.	Parlamenter	sistem-
deki	laik	Türkiye	Cumhuriyeti’nde,	
20	yıl	önce	bu	manzaralar	yoktu	
ülkemizde.	Modern,	kültürlü,	
saygılı,	fakir	ama	dürüst	karakteri	
olan	mutlu	halkıyla	örnek	iken,	
idare	edenlerin	yanlışları,	halkı-
mızın	suskunluğu,	tepkisizliği,	din	
ağırlıklı	veya	şeriat	ile	idare	edi-
len	Ortadoğu	ülkelerinde	olduğu	
gibi	güzel	ülkemizi	adım	adım	o	
hale	getiriyor	bu	umursamaz-
lık.	Dini	ortamı	geliştirebilmek	
için	uzun	yıllardır	Diyanet	İşleri	
Başkanlığı	bütçesi,	altı	Bakanlık-
tan	fazla.	Devletin	kurumlarından	
isimleri	Sayıştay	tarafından	dahi	
tespit	edilemeyen	milyarlarca	
lira	para	dini	vakıflara	ödeniyor.	
Ülkemizin	her	konuda	çivisi	çıktı.	
Geleceğimiz	sinsi	şekilde	dış	de-
ğil,	iç	işgalcilerin	tehlikesi	altında.	
Kurtuluş	Savaşı	koşulları	şekil	
değiştirerek	hızlı	şekilde	oluşuyor	
maalesef”	dedi.

Türkiye’nin	‘varlık	sorunla-
rından’	söz	eden	Gökçüoğlu,	
“Sığınmacı	ve	düzensiz	göç-
menler	konusunda,	kaçak	göç	ile	
geçici	koruma	sağlanan	zorunlu	
göçmenler	kavramlarını	ayrı	tut-
mak	önemli.	Suriyeli	göçmenler	
Birleşmiş	Milletler	Cenevre	1951	
Konvansiyonu’nun	tanımladığı	
şartlar	çerçevesinde	ülkemizde-
ler.	Bu	konvansiyona	imza	koyan	
ülkeler,	sınırdaş	oldukları	ülkede	
iç	savaş	ve	savaş	şartlarında	
göçmen	almayı	kabulleniyor-
lar.	Rusya-Ukrayna	savaşında	
Avrupa	ülkeleri	bu	çerçevede	
6	milyon	Ukrayna	vatandaşına	
kapılarını	açtı.	Ama	Afrika	ülkele-
ri,	Afganistan	ve	diğer	ülkelerden	
gelenler	bu	çerçevede	değil,	ka-
çak	göçmen.	Bunlarla	mücadele	

gerekli	ve	önemli.	Bu	düşünce	ile	
ülkemiz	bugün	açık	ülke	haline	
getirildi,	giren	çıkan	belli	değil.	
Anayasamızın	16.	maddesinde	
açık	hüküm	var,	temel	hak	ve	
hürriyetler	yabancılar	için	millet-
lerarası	hukuka	uygun	kanunla	
sınırlanabilir	diyor.	Hükümet	
muhalefetle	anlaşarak	Meclis’te,	
Atatürk’ün	zamanında	yaptığı	
gibi	sığınmacıların	ne	hakları	
olduğuna	dair	kanun	çıkarabilir.	
Kimi	nereye	koyacağınızı,	kime	
ne	kadar	hak	vereceğinizi	en	kısa	
sürede	Meclis’te	yasa	çıkararak	
tespit	etmek	gerekiyor	artık.	
Göçmeni	yönetirsen	vezir,	yöne-
temezseniz	rezil	olursunuz	kuralı	
vardır	dünyada.	Cumhurbaş-
kanı	Yardımcımız	Sayın	Cevdet	
Yılmaz’ın	ziyaretinde	ifade	ettiği	
gibi,	nüfus	artış	oranımız	düştü-
ğü	ve	halk	yaşlanıyor	olduğu	için	
göçmenler	zaman	içinde	ülkeye	
fayda	getirir	demişti.	Türkiye	5	
değil	2	milyon	kaçak	göçmeni	
kontrollü	yöneterek	ormanda,	
tarımda,	hayvancılıkta,	maden-
lerde	barındırarak	şehirlerden	
uzak	tutarak	entegre	edebilirse	
geçerliliği	olabilir	ama	şu	andaki	
gibi	değil.	Osmanlılar	döneminde	
de	çok	göç	durumları	yaşanmış;	
Tatar,	Çerkez,	Boşnak,	Kırım,	
Kafkas	ve	bunun	gibi	gelenleri	o	
zaman	bile	güvenlik,	huzur	için	
kontrollü	denetimli	bir	şekilde	tek	
bir	bölgede	değil	ülkenin	coğraf-
yasına	kontrollü	bir	şekilde	yaya-
rak	entegrasyonu	sağlanmıştır.	
Son	yıllarda	ülkemizde	olduğu	
gibi	göçmen	entegrasyonu	sağ-
lanmaz	ve	kuralları	uygulanmaz-
sa	gettoların,	çetelerin	oluşması	
kaçınılmaz	olur	ki	ülkemizde	bu	
durumun	oluştuğunu	son	günler-
deki	meydana	gelen	korkunç	akıl	
almaz	cinayetler,	olaylar,	mafya	
çatışmaları,	uyuşturucu	trafiği	
ve	bunun	gibi	olaylarla	tanık	
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oluyoruz.	Sığınmacılar,	düzensiz	
göçmenler,	mülteciler,	kaçak	
gelenler	ve	T.C.	kimliği	satın	
alanların	çoğu	şeriat	uygulanan	
ülkelerden	geliyor	arkadaşlar.	
Hangi	ceza,	hangi	polis	onları	
korkutur?	Ülkemizin	ivedilikle	
çözmesi	gereken	ana	sorunu	
budur”	diye	konuştu.

Varlık	sorunu	haline	gelmek-
te	olan	önemli	bir	konunun	da	
Atatürk’ün	ismini	ve	laik	Türki-
ye	Cumhuriyetini	yok	etmeye	
çalışanlar	olduğunu	vurgulayan	
Gökçüoğlu,	“Atatürk’ün	asker-
leriyiz	diye	haykırarak	mezuni-
yetlerini	kutlayan	teğmenleri	
mahkemeye	sevk	eden	Kara	
Harp	Okulu	Öğrenci	Alay	Komu-
tanı,	tüm	tabur	komutanları,	tüm	
bölük	komutanları	toplam	40	
subayı	görevden	alarak	Batı’nın	
hedefi	olan	yüzyıl	önceki	Sevr	
Anlaşmalarında	olduğu	gibi	ulus	
devletimizi	bölmek	ve	yeniden	
küçük,	Batı	ile	tam	uyumlu	
sömürge	niteliğinde	devletçikleri	
kurma	düşüncesini	kolaylaş-
tırıyor.	Güzel	ülkemizi	bu	hale	
getiren	hiçbir	dönem	yaşama-
dığımız	tüm	bu	olumsuzluklara	
sebep	olan,	gayret	göstermeyen	
ülke	yöneticileri	ve	buna	engel	
olamayan	STK,	meslek	odaları,	
sendikalar,	iş	aleminden	yoğun	
üyesi	olan	üst	kurumlar	ve	özel-

likle	ana	muhalefet	ve	tüm	siya-
setçileri	kınıyorum,	kınıyorum,	
kınıyorum”	ifadesini	kullandı.

Atatürk’ün	yaşananları	ve	ya-
şanacakları	engin	öngörüsüyle	
100	yıl	önce	harfiyen	gördüğünü	
belirten	Gökçüoğlu,	“Atatürk	
ülkemizi	siyasetçilerin,	ordu	ve	
güvenlik	mensuplarının,	iş	ale-
minin	kaybedecekleri	iş,	varlık,	
mevkileri,	yaşamları	öncelikli	
olabileceğini	düşünerek,	global	
dünyada	değişimler	ve	genelde	
üniversitelerden	başlayan	genç-
lik	hareketleri	ile	olduğu,	gele-
ceğinden	başka	kaybedeceği	bir	
konusu	olmadığı	ve	gençlik	he-
yecanını	düşünerek	de	gençliğe	
emanet	etmiş,	başka	hiç	kim-
seye	emanet	etmemiş.	Çünkü	
biz	kendi	işlerimizi	düşünüyoruz	
ama	ülkemizi	düşünmüyoruz.	
Ülkemiz	yoksa	hiçbirimiz	yokuz	
arkadaşlar.	Atatürk’ün	Gençliğe	
Hitabesi’ndeki	söylemlerinin	
aynen	ülkemizde	yaşandığı	son	
günlerde	tekrar	tekrar	okuma-
nın	tam	da	zamanı	olduğunu	
düşünüyorum.	Ülkemizin	üzerin-
de	hedefin,	geldiğimiz	süreçte	
yaşananları	değerlendirirsek,	
Libya,	Irak,	Suriye’de	olduğu	gibi	
Türkiye	baharı	yaratmak	oldu-
ğunu	anlayalım	artık.	Değerli	
arkadaşlarım;	sözün	bittiği	yere	
gelmek	üzereyiz,	durum	çok	cid-

di	boyutta,	artık	toplum	olarak	
uyanmamız	lazım,	nokta”	diye	
konuştu.

Gökçüoğlu,	Ekim	ayı	için-
de	şehit	olan	askerlerimize	
Allah’tan	rahmet,	kederli	aile-
lerine	sabır	ve	Türk	Milletine	
baş	sağlığı	diledi.	Malatya’da	
meydana	gelen	6,1	şiddetindeki	
deprem	nedeniyle	geçmiş	olsun	
dileklerini	ileten	Gökçüoğlu,	
2024	Nobel	Ekonomi	Ödülü’nü	
kazanan	Prof.	Dr.	Daron	Ace-
moğlu’nu	tebrik	etti.	Gökçüoğlu	
BM	Gıda	ve	Tarım	Örgütü’nce	her	
yıl	16	Ekim’de	kutlanan	Dünya	
Gıda	Günü	kapsamında	verilen	
ödüle	layık	görülen	İzmir	Ticaret	
Borsası	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Işınsu	Kestelli	nezdinde	emeği	
geçenleri	tebrik	etti	ve	UNESCO	
Dünya	Mirası	Geçici	Listesinde	
yer	alan	İzmir	tarihi	kent	mer-
kezini	canlandırmak	amacıyla	
kurulan	TARKEM’in	2024	SKAL	
sürdürülebilirlik	turizm	ödülü	
ile	onurlandırıldığını	belirterek	
TARKEM’in	kurulmasının	fikir	ön-
deri	olan	EBSO	Geçmiş	Dönem	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Uğur	
Yüce	başta	olmak	üzere	bugüne	
kadar	emek	veren	ve	vermekte	
olanları	tebrik	etti.	Gökçüoğlu,	
UEFA	Uluslar	Liginde	İzlanda’yı	
yenen	A	Milli	Futbol	Takımını	
kutladı.
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Yorgancılar: “Kırılgan ekonomik yapı, 
akılcıl politikalar ve yapısal reformlarla 

sağlamlaşabilir”
EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, “‘İran, İsrail’e saldıracak’ haberi sonrası 
İsrail borsası sadece yüzde 1 düşerken, bizim borsamız yüzde 4 düştü. Savaştaki Rusya’nın 
enflasyonu yüzde 8,6 ve Ukrayna’nın enflasyonu yüzde 8,6 seviyesinde. Türkiye enflasyonu ise 
yüzde 49,38. Bu kadar kırılgan bir yapıyı ancak, akılcıl politikalarla ve yapısal reformlarımızla 
sağlamlaştırabiliriz. Tek başına enflasyonu, faizi rayına oturtmak yeterli olmayacaktır. Bu 

hazırlığı geç olmadan yapmak zorundayız.” dedi.

Ege	Bölgesi	Sanayi	Odası	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar,	EBSO	

Meclisi’nin	Ekim	ayı	toplantısında	
yaptığı	konuşmasının	başında	
Türkiye	Cumhuriyeti’nin	
kuruluşunun	101’inci	yılını	
kutladı.	Yorgancılar,	“Ulu	
Önder	Gazi	Mustafa	Kemal	

Atatürk’ün	bize	bırakmış	olduğu	
Cumhuriyetimizin	değerleri	o	
kadar	önemli	ki.	O’nun	Nutuk’ta	
anlattıklarını	herhangi	bir	kitabı	
okur	gibi	değil,	o	günkü	savaş	
ortamında	yaşananların	etkisini	
hissederek	okuyup	anlarsak;	
verdiği	mesajların	bugüne	
uygulandığı	takdirde	‘Nerede	

olmamız	gerekirken	neredeyiz’	
sorusunun	cevabını	aslında	
çok	rahat	bir	şekilde	görebilme	
imkanımız	vardır.	Biz	onun	
mesajlarını	zamanında	yerine	
getirebilmiş	olsaydık	Türkiye	
bugün	bu	durumda	olmazdı.	
Bize	bu	emaneti	bırakan	Gazi	
Mustafa	Kemal	Atatürk	ve	silah	



34 KASIM 2024

MECLİS

arkadaşlarını	rahmetle,	minnetle,	
şükranla,	saygıyla	eğilerek	bir	
kez	daha	yad	ediyorum,	ruhları	
şad	olsun.	Allah	onlardan	bin	
kere	razı	olsun	ki	bu	güzel	
değeri	bizlere	bıraktılar.	Biz	
de	bu	emanete	sahip	çıkıp	
bizden	sonraki	nesillere	aynen	
iletip,	onların	sahip	çıkmalarını	
bekleyeceğiz.	Tabii	‘inşallah’	
demek	durumundayız”	dedi.

Yorgancılar,	Meclis	Üyesi	Fuat	
Eroğlu’nun	sponsoru	olduğu	
İzmirli	yüzücü	Bengisu	Avcı’yı	
da	tebrik	ederek	“Okyanus	
Yedilisi’nin	Molakai	Kanalı	
etabını	geçen	ilk	Türk	kadın	
maraton	yüzücümüz	Bengisu	
Avcı,	kadınlarda	Avrupa’nın	en	
hızlı	derecesinin	de	sahibi	oldu.	
Ayrıca,	dünyanın	en	iyi	ikinci	
derecesine	imza	atmış	ve	42	
kilometrelik	parkuru	12	saatte	
bitirerek	birinci	olmuş.	Kendisini	
gönülden	kutluyorum.	Bir	başka	
başarılı	yüzücümüz	de	Adnan	
Yıldırım’dır.	Bugün	aramızda	yok,	
ama	geçen	haftaki	yarışmalarda	
İbiza’da	o	da	bir	etabı	ikinci	olarak	
bitirdi,	kendisini,	başarısından	
dolayı	buradan	bir	kez	daha	

tebrik	ediyorum.	Sporun	yaşı	
yok,	o	açıdan	hepimizin	mümkün	
olduğu	kadar	bol	spor	yaparak	
yaşama	devam	etmemiz	
gerekiyor”	ifadesini	kullandı.

Türkiye gündemi
Medyada	sürekli	olumsuz	

haberlerle	karşılaştıklarını	
vurgulayan	Yorgancılar,	
“Televizyonu	açıyorsunuz;	sabah,	
akşam	ve	gündüz	iş	saatinde	
bütün	kanallarda	aynı	başlıklar	
çıkıyor.	Güncel	başlık	Yenidoğan	
çetesi.	Son	dönemde	çok	fazla	
çeteler	ortaya	çıkmaya	başladı.	
Google’a	sorduğumda,	Türkiye’de	
50’ye	yakın	çete	olduğunu	ifade	
ediyor.	Bir	haberde,	İstanbul’da	
eşini	ziyaret	etmek	üzere	ruh	
ve	sinir	hastalıkları	hastanesine	
silahla	giren	bir	vatandaşın	orada	
eşini	öldürdüğünü,	ardından	
kendisini	de	öldürdüğünü	
izliyoruz.	Bir	insan	hastaneye	
silahla	nasıl	girebiliyor?	Bir	başka	
haberde,	bir	şahsın	24	saat	
morgda	kaldıktan	sonra	camide	
cenaze	namazı	kılınacakken	
tabutun	içinden	sesler	gelmesi	
üzerine,	hayatta	olduğunun	

anlaşıldığını	izliyoruz.	Kişiyi	
hemen	hastaneye	götürüyorlar,	
ertesi	gün	gerçekten	ölüyor	ve	
gerçek	cenaze	namazı	kılınıyor.	
Bir	yandan	çok	acı	ama	diğer	
yandan	gülmemek	için	insan	
kendini	zor	tutuyor.	Çok	trajik	bir	
durum.	24	saat	morgda	kalan	bu	
vatandaşımıza	ölüm	raporu	veren	
doktor	nereden	mezun	acaba?	Bu	
bir	tiyatro	değil,	gerçek	ne	yazık	
ki.	500	sene	ceza	alan	kişiler,	üç	
yılda	hapisten	çıkabiliyorlar.	Narin	
Güran	olayı	aydınlanmış	değil.	
Durum	böyle	ise,	biz	bazı	şeyleri	
yanlış	yapıyoruz	demektir”	diye	
konuştu.

Bölgesel üye buluşmaları
Gerçekleştirdikleri	anketler	

sonucunda	bölgesel	üye	
buluşmalarıyla	ilgili	toplantılar	
yapmaya	başladıklarını	
belirten	Başkan	Yorgancılar,	
“Üyelerimizden	gelen	talepler	
doğrultusunda;	Bölgesel	
Üye	Buluşmalarımızın	ilkini	7	
Ekim’de	Kemalpaşa	OSB’mizin	
ev	sahipliğinde	gerçekleştirdik.	
Kemalpaşa	ilçemizde	faaliyet	
gösteren	sanayicilerimizle	bir	
araya	geldik.	Faaliyetlerimizi,	
güncel	ve	ekonomik	
değerlendirmelerimizi	paylaştık.	
Üyelerimizin	taleplerini	dinledik.	
Kemalpaşa	Kaymakamımız	
ve	Kemalpaşa	Belediye	
Başkanımız	da	toplantımıza	teşrif	
ettiler.	Karşılıklı	istişarelerde	
bulunduğumuz	oldukça	verimli	
bir	toplantı	gerçekleştirdik.	
Benzer	toplantıları,	diğer	
bölgelerimiz	için	de	planlıyoruz”	
dedi.

Dünya Odalar 
Federasyonu Zirvesi
TOBB	Yönetim	Kurulu	Başkanı	

M.	Rıfat	Hisarcıklıoğlu’nun	
Başkanı	olduğu	Dünya	Odalar	
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Federasyonu’nun	Avrupa	ve	
Asya	Zirvesi’ne	katıldığını	
ifade	eden	Yorgancılar,	“62	
ülkeden	800’den	fazla	iş	insanı	
ile	Çevre	Şehircilik	ve	İklim	
Değişikliği	Bakanımız	Sayın	
Murat	Kurum’un	katılımıyla	Zirve	
gerçekleşti.	Zirve	kapsamında,	
Milletlerarası	Ticaret	Odası	ve	
WCF	tarafından	hazırlanan	‘ICC	
Dünya	Odalar	Federasyonu	
Küresel	Ekonomik	Görünüm	
Anketi’	sonuçları	da	paylaşıldı.	
96	ülkeden	210	oda	temsilcisiyle	
yapılan	araştırma	sonucuna	
göre	işletmelerin	en	önemli	beş	
sorunu	nitelikli	iş	gücü	eksikliği,	
enflasyon,	jeopolitik	gerginlikler,	
vergilendirme	ve	finansal	
problemler	olarak	sıralandı.	
Yani	konularımız	ortak.	Öne	
çıkan	bütün	sıkıntılar	aynı.	Onlar	
savaşın	göbeğinde	değil,	ama	biz	
savaşın	göbeğinde	olduğumuz	
için	bizim	komşulardaki	
meydana	gelen	olaylar	bizi	daha	
sıcak	olarak	ilgilendiriyor.	Ama	
savaştan	dolayı	da	o	ülkelerin	
de	bu	ülkelerle	ticareti	durmuş	
durumda.	Mesela	bugün	Rusya’ya	
bir	mal	satmak	isteseniz,	gıdanın	
dışındakilerin	neredeyse	tamamı	
yasaklı	listede.	Yasaklı	listede	
bulunan	bir	malı	satabilmek	
için,	insanlar	dünyanın	başka	
yerlerinden	başka	şekilde	
gönderme	sistemlerini	
araştırıyorlar	ama	şirketin	
yönetim	kurulu	başkanına	kadar	
ceza	uygulanan	bir	sistemle	karşı	
karşıyayız	şu	an	dünyada.	Bunu	
neden	yazdım	buraya?	Çünkü	
Türkiye’deki	bütün	sıkıntılar,	
oraya	katılan	200’den	fazla	
Oda	Başkanı	ve	iş	insanın	ortak	
sıkıntısı.	Yani	dert,	bütün	dünyada	
aynı”	diye	konuştu.

Rusya	Federasyonu’ndaki	
temasları	kapsamında	Türkiye’nin	
yeni	Moskova	Büyükelçisi	ile	

yaptığı	görüşme	hakkında	Meclis	
üyelerini	bilgilendiren	Yorgancılar,	
“Rusya’daki	genel	durum	ve	bizim	
Odalar	Birliği’nin	binasıyla	ilgili	
takip	edilmesi	gereken	konuları	
aktardım.	Rusya	ve	İsrail	ile	ilgili	
ekonomik	göstergelere	bakınca,	
savaş	içinde	olan	ülkelerdeki	
enflasyon	ve	faizlerin	ve	borsanın	
ne	şekilde	inip-çıktığını	çok	
daha	rahat	karşılıklı	analiz	etme	
imkanına	sahip	olabiliyoruz”	
ifadesini	kullandı.

Draghi’nin raporu ve 
G3 Zirvesi
Kasım	ayı	başında	

gerçekleşen	ABD	seçimlerinin	
dünyanın	gündemini	
oluşturduğunu	vurgulayan	
Yorgancılar,	“Donald	Trump’ın	
AB’ye	uygulayacağı	gümrük	
vergileri	de	AB	özelinde	
seçimleri	önemli	kılmaktadır.	
Cumhurbaşkanı	Yardımcımız	
Sayın	Cevdet	Yılmaz’a	yaptığım	
konuşmamda	Eski	Avrupa	
Merkez	Bankası	Başkanı	Mario	
Draghi’nin	raporundan	sadece	
‘Harekete	geçmezsek	ya	
refahımızdan	ya	çevremizden	
ya	da	özgürlüğümüzden	ödün	
vermek	zorunda	kalacağımız	
bir	noktaya	geldik’	uyarısına	yer	
vermiştim.	İşte	bugün	Mario	
Draghi’nin,	ses	getiren	‘Avrupa	
Rekabetçiliğinin	Geleceği’	
raporundaki	önerilerinden	en	
dikkat	çekici	olanları	sizlerle	
paylaşmak	istiyorum.	Çünkü	
birçoğu	bizim	için	de	geçerlidir.	
Birinci	olarak,	AB’nin	küresel	
sahnede	geri	kalmaması	için	
çok	daha	koordineli	bir	sanayi	
politikası	uygulaması	ve	daha	
hızlı	kararlarla	daha	büyük	
yatırımlar	gerçekleştirmesi	
gerektiğini	söylüyor.	Devamında	
ise	AB’nin	rekabet	gücünü	ve	
güvenliğini	artırmayı	amaçlayan	

ortak	yatırım	projelerini	finanse	
etmek	üzere	Eurobond	benzeri	
ortak	borçlanma	araçları	ihraç	
edilmesi	gerektiğini	belirtiyor.	
Avrupa’nın	jeopolitik	krizlere	
ve	tedarik	darboğazlarına	
karşı	daha	dirençli	olabilmesi	
için	hammadde	ve	çiplere	
olan	bağımlılığının	azaltılması	
gerekliliğine	vurgu	yapıyor.	Özel	
sektörün	çip	gibi	önemli	yatırım	
planlarını	finanse	etmek	için	
kamu	desteğinin	artırılması,	
telekomünikasyon	gibi	
sektörlerde	pazarın	birleştirilmesi	
için	rekabet	kurallarının	
gevşetilmesi,	sermaye	
piyasalarının	entegre	edilmesi	ve	
savunma	alanında	ortak	alımların	
artırılması	lüzumunu	vurguluyor.	
Özellikle	yeşil	teknoloji	ve	
otomotiv	sektörlerinde	Çin’den	
gelen	rekabet	tehdidi	sebebiyle	
savunmacı	ticaret	tedbirlerinin	
uygulanması,	Avrupa’ya	eski	
teknolojilere	takılıp	kalmak	
yerine	yapay	zeka	dahil	yeni	
teknolojilere	öncülük	edilmesi,	
inovasyon	finansmanının	
yapısının	değiştirilmesi	ve	yüksek	
riskli	projeleri	ilerletip	teknolojik	
atılımlar	gerçekleştirebilecek	
ABD	modeline	dayalı	bir	‘İleri	
Araştırma	Projeleri	Ajansı’	
kurulması	gerekir	diyor.	Avrupalı	
start-up’lar	için	bürokratik	
ve	mali	engellerin	azaltılması	
ve	vasıflı	işçilerin	eğitiminin	
iyileştirilmesini	şart	görüyor.	
Kurumları	güçlü,	liyakatla	
görev	yapanların	ülkelerinin	
geleceği	için	hazırladığı	bu	tür	
vizyoner	raporlar	bize	de	ilham	
olmalıdır.	Avrupa’nın	geleceği	
bir	rekabetçilik	sisteminin	
üzerine	kurulacak	ise	bu	
Hindistan’la,	Çin’le,	Vietnam’la,	
Uzak	Doğu’yla	bir	rekabet	
olacaktır.	Draghi,	start-up’lar	
için	araştırma	ve	bürokratik	mali	
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engellerin	azaltılması	gerekir	
diyor.	Biz	ne	yapıyoruz?	Kasım	
ayında	Türkiye’de	binlerce	
kişinin	katılacağı	bir	G3	Zirvesi	
yapıyoruz.	Bütün	start-up’ları	
İzmir’de	topluyoruz.	Çok	önemli	
ve	değerli	fikirlerin	çıkacağı	
bir	toplantı	olacak.	10’ar	kişilik	
moderatörlerle	gençlerin	bütün	
fikirlerini	ortaya	koyabildikleri	bir	
ortam	sağlanıyor.	Ve	o	fikirlerin	
içinde	sermaye	yatıracak	olan	
melek	yatırımcılar	da	var.	Proje	
var,	fikir	var,	sermaye	lazım.	
Sermaye,	işte	o	ortamlarda	
projeyi	dinliyor.	Konuşmalar	
sonucunda	hakikaten	güzel	bir	
fikir	çıkıyorsa,	sermaye	yatırıp	
o	işi	yapabilme	imkanınızın	
sağlandığı	bir	ortam”	dedi.

Gururlandıran Nobel Ödülü
2024	Nobel	Ekonomi	

Ödülünü	kazanan	Prof.	Daron	
Acemoğlu’nu	tebrik	eden	
Yorgancılar,	“Kurumların	nasıl	
oluştuğu	ve	refahı	nasıl	etkilediği	
konusundaki	çalışmalarından	
dolayı	Simon	Johnson	ve	James	
Robinson	ile	birlikte	2024	yılı	
Nobel	Ekonomi	Ödülüne	layık	
görülen	ve	bizleri	gururlandıran	
Prof.	Daron	Acemoğlu	hocamızı	
tebrik	ediyorum.	Nobel	komitesi	
tarafından	yapılan	‘Hukukun	
üstünlüğünün	zayıf	olduğu	
toplumlar	ve	nüfuzunu	kötüye	
kullanan	kurumlar	büyüme	
veya	daha	iyiye	doğru	değişim	
yaratmaz.	Ödül	sahiplerinin	
araştırması	bunun	nedenini	
anlamamıza	yardımcı	oldu’	
şeklindeki	açıklama,	çalışmanın	
ülkemiz	açısından	ayrıca	önemini	
de	ortaya	koymaktadır.	Yazmış	
olduğu	bir	kitapta;	Atatürk’ün	
reformlarını	despotlukla	
suçlayan	sözlerini	kesinlikle	
kabul	etmemekle	birlikte	Sayın	
Acemoğlu’nun	uzmanı	olduğu	

alandaki	sözlerini	kıymetli	
buluyorum.	Ülkemizin	de	ihtiyacı	
olduğu	bu	dönemde	Hocamızın	
fikirlerinden	yararlanılmasını	
ümit	ediyorum.	Hızlıca	altını	
çizdiği	konulara	bakacak	olursak,	
Acemoğlu	‘Bu	kadar	insanın	göçü	
çöküşe	yol	açar,	Türkiye	bunun	
eşiğindedir’	diyor.	‘Türkiye’nin	
verimliliği,	üretkenliği	arttırması	
gerek’	diyor.	‘İfade	özgürlüğü,	
bilim	ve	demokrasi	her	zaman	
önemli	ama	gelecek	20	sene	
içerisinde	bunlar	çok	daha	
önemli	olacak.	Bu	konularda	geri	
kalmak	Türkiye	için	masraflı	bir	
hale	gelecek’	diyor.	‘Kurumların	
içinin	boşaltılıp	çökertilmesi,	
ülkelerin	çöküşüne	neden	olur.	
Çin	modeli	ne	vaat	ederse	etsin,	
kanıtlar	demokratik	olmayan	
rejimlerin	uzun	vadede	büyümeyi	
azalttığını	göstermektedir.	
Demokrasinin	halkın	desteğini	ve	
güvenini	yeniden	kazanabilmesi	
için	daha	fazla	işçi	yanlısı	ve	
eşitlikçi	olması	gerekiyor’	
diyor.	‘Teknoloji	şirketlerinin,	
ülke	ve	ülkeler	arası	güçleri	
çok	fazla;	devletler	tarafından	
sıkı	şekilde	denetlenmeli,	
yatırımlarını	insanların,	işçilerin	
refahına	katkıda	bulunacak	
şekilde	yönlendirmelidirler.	Gelir	
dağılımına	göre	asgari	ücret	çok	
yüksek	ama	aynı	zamanda	reel	
olarak	çok	yüksek	değil,	fakirliğe	
azıcık	üstüne	koyabiliyor.	İstanbul	
ve	Ankara	gibi	bazı	yerlerde	
da	maalesef	koyamıyor’	diyor.		
Tabii	ki	İstanbul’daki	domatesin	
fiyatıyla	İç	Anadolu’daki	bir	
ilimizdeki	domatesin	fiyatları	
aynı	değil,	ama	asgari	ücret	
aynı	olduğu	için	alım	gücü	de	
maalesef	büyükşehirlerde	daha	
düşük	oluyor”	diye	konuştu.

Ekonomik gelişmeler
Kurumların	yeterince	güçlü	

olmadığı	durumlarda	iç	ve	
dış	etkilere	ve	beklenmedik	
ekonomik	gelişmelere	karşı	
ekonomik	kırılganlığın	arttığına	
dikkat	çeken	Yorgancılar,	
“Yapılan	uluslararası	çalışmalar,	
Türkiye’nin	kırılganlığını	sürekli	
artırdığını	ve	neden	Daron	
Acemoğlu	Hocamız	gibi	uzman	
görüşlerden	yararlanılması	
gerektiği	şu	birkaç	sonuçta	
da	görülecektir.	‘İran,	İsrail’e	
saldıracak’	haberi	sonrası	
İsrail	borsası	sadece	yüzde	
1	düşerken,	bizim	borsamız	
yüzde	4	düştü.	Savaştaki	
Rusya’nın	enflasyonu	yüzde	
8,6	ve	Ukrayna’nın	enflasyonu	
yüzde	8,6	seviyesinde.	Türkiye	
enflasyonu	ise	yüzde	49,38.	
S&P	İsrail’in	notunu	A+’dan	A’ya	
düşürdü,	görünümü	de	negatif	
olarak	açıklandı.	İsrail	bu	son	
değerlendirmede	hala	yatırım	
yapılabilir	ülke	statüsünde	ve	
Türkiye	notunun	dört	kademe	
üstünde.	Bu	kadar	kırılgan	bir	
yapıyı	ancak,	akılcıl	politikalarla	
ve	yapısal	reformlarımızla	
sağlamlaştırabiliriz.	Tek	başına	
enflasyonu,	faizi	rayına	oturtmak	
yeterli	olmayacaktır.	Bu	hazırlığı	
geç	olmadan	yapmak	zorundayız.	
Şu	anda	küresel	ekonomide	bir	
geçiş	sürecine	girdik.	Ülkeler	
kendi	planlamaları	doğrultusunda	
faiz	indirim	sürecine	girdi.	Bunun	
bizde	bir	telaş	yaratmamasını,	
doğru	zamanda	indirimin	
yapılmasını	ümit	ediyorum.	
Özellikle	de	biz	sanayicilerin	
katlandığı	maliyete	değmesini,	
enflasyonla	mücadeleye	ivme	
katmasını	bekliyoruz.	Bu	konuda	
da	merkez	bankamıza	güvenmek	
istiyoruz”	ifadesini	kullandı.

Hazine	ve	Maliye	Bakanı	
Mehmet	Şimşek’i	yakından	takip	
ettiğini	belirten	Yorgancılar,	
“Enflasyon,	faizler,	yüksek	
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maliyetler,	artan	vergiler	derken	
ekonomide	belirsizlik	devam	
ediyor	ve	yavaşlama	süreci	
giderek	belirginleşiyor.	Sayın	
Bakan	şunları	söylüyor;	‘Daraltıcı	
bir	maliye	politikası	uyguluyoruz.	
Ekonomide	Yavaşlama	iddia	
edildiği	kadar	büyük	değil.	
İstihdamdan	taviz	verilmedi,	biz	
gerekirse	istihdama	yönelik	ilave	
tedbir	alırız.	Her	alanda	arz	yönlü	
ve	verimliliği	artıracak	dönüşümü	
başarmalıyız.	Enflasyonu	sadece	
kısa	vadeli	talebi	kısıtlayarak	
indiremeyiz.	Çelik	kubbe	inşası,	
5.	nesil	uçak	için	savunma	
sanayiye	kaynak	gerekli.	Dış	
açığın	yarısını	oluşturan	284	
ürünün	üretilmesi	için	sahada	
olacağız.	2030’a	kadar	30	milyar	
dolarlık	yüksek	teknoloji	yatırımı	
hedefliyoruz.	Önceliğimiz	yeşil	
dönüşüm.	Güneş	ve	rüzgarda	
yabancı	yatırım	bekliyoruz.	
Kiralık	araçları	yüzde	15	azalttık.	
Hiçbir	bakanlık	kendisine	tahsil	
edilen	harcamanın	üstüne	
çıkamayacak.	Dünyaya	kıyasla	
dış	borçluluğumuz	düşük,	bu	
büyümeye	engel	değil.	Çevre	
ve	dost	ülkelerden	tedarik	
konusunda	elimiz	güçlü.	Genç	
nüfus	sayesinde	önümüzde	
18-20	yıllık	fırsat	penceresi	
var’	diyor.	Bu	dönemde	Sayın	
Bakan’ın	söylemleri	ile	birlikte	
attığı	adımlar	güvenin	oluşması	
ve	belirsizliğin	kalkması	adına	
büyük	önem	taşıyor.	O	nedenle	de	
dikkatle	takip	ediyoruz”	dedi.

PMI, daralmayı 
ortaya koyuyor
Gerek	sanayi	üretim	

endeksindeki	gerilemenin	ve	
gerekse	İSO	imalat	sanayi	
satın	alma	yöneticileri	endeksi	
PMI’daki	azalmanın	bir	süredir	
üretim	daralmasını	açıkça	ortaya	
koymakta	olduğunu	vurgulayan	

Yorgancılar,	“Son	veriler,	imalat	
sanayi	üretim	endeksinin	
yüzde	5,4	azaldığını,	PMI’ın	
da	Covid	döneminden	sonraki	
en	düşük	endekse	ulaştığını	
gösteriyor.	Dezenflasyon	
sürecinde	beklenen	bir	durum	
olsa	da,	tüm	sektörlerin	baraj	
altında	kalmış	olmasını	ve	Euro	
bölgesindeki	gerilemeyi	de	
dikkatlerinize	sunuyorum.	Anketi	
hazırlayan	kurumun	direktörü	
Andrew	Harker	yavaşlamanın	
derinleştiğini	belirterek	‘PMI	
verileri	endişe	verici	bir	tablo	
çizdi.	Talepteki	zayıflık	ve	yeni	
sipariş	alma	konusundaki	
yaşanan	sıkıntılar	nedeniyle	
üretim,	istihdam	ve	satın	alma	
faaliyetleri	azaldı’	şeklinde	
açıklıyor”	diye	konuştu.

Yorgancılar,	15	Ekim’de	
yayınlanan	Uluslararası	İşgücü	
Kanunu	Uygulama	Yönetmeliği’ne	
ilişkin	düzenlemeleri	de	Meclis	
üyelerinin	bilgisine	sundu.

TOBB Dijital Barometre
Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	

Birliği	tarafından	hayata	
geçirilen	Dijital	Barometre	
sistemi	hakkında	Meclis	üyelerini	
bilgilendiren	Yorgancılar,	
“TOBB	Dijital	Barometre	
diye	bir	web	sitesi	kurduk.	
Burası	KOBİ’lere	özel	hibe,	
danışmanlık,	eğitim,	mentorlük	
ve	koçluk	desteklerinden	istifade	
edebilmenizle	ilgili	olan	bir	sitedir.	
Firmalar,	ekonomik	sorunlardan	
dolayı	dijitalleşmeyi	askıya	
almış	veya	süreci	yavaşlatmış	
olsalar	da,	TOBB	bu	dönemde	
önemli	bir	fırsat	sunuyor.	
EBRD	ve	JP	Morgan	işbirliği	ile	
gerçekleştirilen	Dijital	Barometre	
Anketi	sonuçlarına	göre,	KOBİ’lere	
yönelik	en	az	yüzde	60	hibe	
desteği,	danışmanlık,	koçluk	ve	
eğitim	gibi	birçok	farklı	destek	

programı	düzenlenecek.	Ayrıca	
daha	önce	de	ifade	ettiğim	gibi,	
Odamız	koordinatörlüğünde	
15	Kasım’da	Kaya	Termal	
Otel’de	gerçekleştireceğimiz	G3	
Forum	Girişimcilik	Zirvesi’ni	de	
hatırlatmak	istiyorum.	Bugüne	
kadar	40’ı	aşkın	ilden	1.100’ü	
aşan	sayıda	başvuru	aldık.	
Bu	sayı	artarak	devam	ediyor.	
Sizlerin	de	bu	önemli	etkinlikte	
katılımlarınızı	bekliyoruz”	
ifadesini	kullandı.

Madde bağımlılığı
Uyuşturucu	madde	

bağımlılığının	ciddi	boyutlara	
ulaştığına	ve	Türkiye’nin	en	
önemli	konularından	biri	
haline	geldiğine	dikkat	çeken	
Yorgancılar,	“Uyuşturucu	
da	Türkiye’nin	en	önemli	
konularından	bir	tanesidir.	
Aslında	ölümle	sonuçlanan	
birçok	şiddet	olayları,	madde	
bağımlılığı	ile	de	ilişkilidir.	En	iyi	
narkotik	polisi,	evdeki	annedir.	
Ben	bununla	ilgili	olarak	İzmir	
Emniyet	Müdürlüğü	Narkotik	
Şube’den	yetkilileri	kendi	
işyerime	davet	ettim.	Bütün	
kadın	çalışan	arkadaşlarımıza,	
evdeki	çocuğa	hissettirmeden	
nasıl	uyuşturucuyla	ilgili	onu	
kontrol	altına	alabileceği	ve	
denetleyebileceğiyle	ilgili	bir	
eğitim	verdiler.	Baba	genellikle	
bütün	gün	çalışıyor	ve	annenin	
evde	bulunduğu	ve	çocukla	
geçirdiği	süre	genellikle	daha	
uzun	oluyor.	Bununla	ilgili	bir	
etkinlik	de	yaptık,	gerekirse	
bir	daha	yapacağız.	Adına	ne	
derseniz	deyin,	tüm	çetelerin	
olmadığı,	huzurlu,	sağlıklı,	mutlu,	
Ata’mızın	bize	emanet	ettiği	
Cumhuriyetimizle,	bayrağımızın	
ve	devletimizin	altında,	‘Ne	mutlu	
Türk’üm’	diyen	bir	toplumla,	
gençlerle	birlikte	uzun	yıllar	
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yaşayalım”	diye	konuştu.

Yorgancılar konuları 
değerlendirdi
EBSO	Meclis	üyesi	sanayicilerin	

gündeme	getirdiği	konuları	da	
değerlendiren	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ender	Yorgancılar,	
“Aslında	söyleyecek	bir	şey	
yok,	herkesin	düşüncesi	aynı.	
Bu	vatanın	alternatifi	yok.	
Kürsüden	de	sürekli	söyledim,	
bizim	bir	yere	gidecek	halimiz	
yok.	Ben	herhangi	bir	dünya	
ülkesine	parayla	dahi	gitsem,	
orada	emanet	gibi	yaşamak	
istemem.	Biz	burada	yaşadık;	
kendi	vatanımızda,	doğduğumuz,	
büyüdüğümüz	yerde,	yani	burada	
öleceğiz.	İstediğiniz	kadar	
zengin	olun,	paranızı	götürün,	bir	
Avrupa	ülkesinin	en	iyi	yerinde	
ev	alabilirsiniz,	en	iyi	arabayı	da	
alabilirsiniz;	ama	ne	yaparsanız	
yapın	insan	kültürüne	uymuyor.	Bu	
ne	zaman	olur?	Genç	yaşta	gitmiş	
olsaydım,	öğrenci	döneminde,	
lise	sonrasında,	üniversitede	
gitmiş	olsaydım	belki	cazip	olurdu.	
Ama	bu	saatten	sonra	gidip	de	
herhangi	bir	ülkede	emanet	gibi	
yaşamak,	belirli	bir	noktaya	gelmiş	
insanlar	için	kolay	değildir.	Bizleri	
de	bırakın,	bu	toplumda	çiftçilik,	
tüccarlık	yapan	vatandaşlarımızı	

düşünün;	hiçbir	tanesi	bırakıp	
gitmez	bu	ülkeyi.	Zaten	böyle	
bir	şey	söz	konusu	değil.	Hangi	
arkadaşımız	kürsüye	gelse,	Sayın	
Peköz’ün	söylediği	konulardan	
farklı	bir	şey	kimse	söylemeyecek,	
biz	bunu	üzüntüden	söylüyoruz”	
dedi.

Medyada	yer	alan	ve	bir	
Cumhuriyet	savcısının	tehdit	
edildiği	görüntülere	ilişkin	
olarak	Yorgancılar,	“Bir	video	
seyrettim.	Kullandığım	ifade	
için	özür	diliyorum	ama	bir	
utanmaz	ve	ahlaksız	kişi,	savcıyı	
tehdit	ediyor.	Sen	bu	cesareti	
nereden	alıyorsun?	Devletin,	
Türkiye	Cumhuriyeti’nin	savcısını	
tehdit	ediyor.	‘Benim	hakkımda	
soruşturma	yapma’	demeye	
getiriyor	söylediği	sözlerle.	Ama	
öyle	delikanlı	bir	savcı	ki,	Allah	
bin	kere	razı	olsun.	Verdiği	karar	
ve	işin	sonuna	kadar	gitmesi,	
cesareti	ve	bunun	sonunda	
çetenin	ortaya	çıkması...	500	
kusur	sene	isteniyor.	Olabilecek	
en	ağır	cezalar	söz	konusu	olsa	
kadını	istismar	edenler,	öldürenler,	
çocukları	istismar	edenler	bir	
daha	bunu	yapar	mı?”	diye	
konuştu.

Yorgancılar,	“11	ilimizi	
etkileyen	depremin	yüzölçümü,	
Almanya’yla	yüzölçümüyle	aynı.	

Almanya	kadar	büyüklükte	deprem	
meydana	geldi	bizim	ülkemizde	
ve	sigortalanma	oranı	yüzde	
50.	Devlet	ne	diyor?	‘Zorunlu	
sigorta	yap’	diyor;	sigortanın	
zorunlusu	olur	mu?	Yapacaksın	
kardeşim.	Şimdi	kısaca	ZAS	
dediğimiz	Zorunlu	Afet	Sigortası	
çıkıyor.	Eğer	vatandaşlarımız	
sigortalarını	yapmış	olsalardı,	
bizim	bugün	deprem	
bölgesine	100	milyar	dolar	
kaynak	aktarmaya	ihtiyacımız	
olmayacaktı.	Sigorta	şirketleri	
aldıkları	primleri	yurt	dışındaki	
reasürans	sistemine	pazarlamış	
olacaklardı	ve	dolayısıyla,	Türkiye	
Cumhuriyeti’nden	herhangi	bir	
para	çıkmadan	bu	iş	ödenmiş	
olacaktı.	Ama	bu	iş	zorunlulukla	
olmuyor,	eğitimle	oluyor,	
bilinçlendirmeyle	oluyor.	Ama	
eğitim	seviyemiz	çok	düşük	
olduğu	afet	sigortası	ve	trafik	
sigortası	bile	zorunlu.	Bugün	
birçok	araba	trafik	sigortasız	
dolaşıyor.	Bugün	arabanızla	ilgili	
piyasadan	trafik	sigortası	ile	
ilgili	teklifler	alın;	göreceğiniz	şu	
olacak,	aynı	durumdaki	aynı	model	
arabaya	beş	değişik	firmadan	çok	
farklı	fiyatlar	alabilirsiniz.	Böyle	
bir	sigortacılık	anlayışı	olur	mu?	
Teşekkür	ediyorum”	ifadesini	
kullandı.
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Sanayicinin gündemi maliyetler,
mülteci sorunu ve eğitim

ÖzkanÖzkan
İpekİpek

MehmetMehmet
KarahaliloğluKarahaliloğlu

E nverE nver
BakioğluBakioğlu

UralUral
KurtkapanKurtkapan

Enver Bakioğlu
Meclis üyeliğine veda
EBSO	 Meclis	 Üyesi	 Enver	 Bakioğlu,	 2018	 yılında	 o	 dönemki	
Plastik	 Ürünler	 Sanayi	 Meslek	 Komitesi	 üyeliği	 ile	 EBSO’ya	
katıldığını	 ve	 2022	 seçimlerinin	 ardından	 kararlaştırdıkları	
üzere	iki	yıl	Meclis	üyeliği	yaptığını,	şimdi	ise	yerini	Eren	Esen’e	
bırakmak	üzere	üyelikten	ayrıldığını	belirterek	aynı	komitede	
görev	 yaptığı	 Geçmiş	 Dönem	 Meclis	 Başkanı	 Salih	 Esen’e,	
komite	üyelerine,	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ender	Yorgancılar’a	
ve	Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu’na	teşekkür	etti.	

Ural Kurtkapan
Meclis üyeliğine veda
EBSO	Meclis	Üyesi	Ural	Kurtkapan,	yaklaşık	12	yıldır	komitelerde	
görev	yapmasının	ardından	Meclis	üyesi	seçildiğini	belirterek	
bu	 süre	 içinde	 EBSO	 Meclisi’nde	 hem	 profesyonel	 hem	 de	
kişisel	 anlamda	 birçok	 şey	 öğrendiğini,	 ancak	 Kasım	 ayı	
itibariyle	Meclis	üyeliğinden	ayrılacağını	söyledi.	Meclis	üyesi	
olmasa	da	verilecek	her	görevi	memnuniyetle	yerine	getirmek	
için	çalışacağını	ifade	eden	Kurtkapan,	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ender	Yorgancılar’a,	Meclis	Başkanı	H.	İbrahim	Gökçüoğlu’na,	
Yönetim	Kurulu	Üyelerine	ve	Oda	çalışanlarına	teşekkürler	etti.

Özkan İpek
Meclis üyeliğine veda
EBSO	 Meclis	 Üyesi	 Özkan	 İpek,	 2022	 seçimlerinin	 ardından	
kararlaştırdıkları	üzere	Meclis	üyeliğinden	ayrıldığını	ve	yerini	
Alparslan	 Kurtmen’e	 bırakacağını	 belirterek,	 bugüne	 kadar	
şahsına	gösterilen	samimiyet	ve	dostluk	için	teşekkür	etti.

Mehmet Karahaliloğlu
Meclis üyeliğine veda
EBSO	Meclis	Üyesi	Mehmet	Karahaliloğlu,	Meclis	üyeliğinden	
ayrıldığını	 belirterek	 görev	 yaptığı	 yıllar	 boyunca	 kendisine	
destek	 verenlere	 teşekkür	 ederek	 haklarını	 helal	 etmelerini	
istedi	 ve	 EBSO	 çalışanlarına	 da	 teşekkür	 etti.	 Karahaliloğlu	
ayrıca	150	bin	 lot	kontrat	İş	Yatırım’da	ve	40	bin	 lot	kontratı	
Bank	 of	 Amerika’da	 olan	 VIOP	 short	 işlemler	 kapanmadan,	
Türkiye	borsasının	düzelmeyeceği	görüşünü	dile	getirdi.
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DavutDavut
YanıkYanık

MuratMurat
KurtalanKurtalan

NedimNedim
AnbarAnbar

Davut Yanık
Sanayici olmak zorlaştı
EBSO	 Meclis	 Üyesi	 Davut	 Yanık,	 mevcut	 şartlarda	 sanayici	
olmanın	 zorlaştığını	 belirterek	 yapılan	 işin	 ödemesinin	
alınmasının	 zaman	 aldığını,	 ancak	 bu	 süreçte	 çalışanların	
maaş	 ve	 prim	 ödemelerinin,	 vergi	 ödemelerinin	 yapılmak	
zorunda	 olduğunu	 söyledi.	 Konkordatoların	 yaşandığını	 ve	
işverenlerin	 sıkıntıda	 olduğunu	 belirten	 Yanık,	 bu	 durumun	
mutlaka	düzelmesi	gerektiğini	ifade	etti.

Murat Kurtalan
Eğitim ve mülteciler
EBSO	Meclis	Üyesi	Murat	Kurtalan,	Türkiye’nin	en	yüksek	puanlı	
lisesi	 olan	 İstanbul	 Erkek	 Lisesi’nden	 bu	 yıl	 mezun	 olan	 155	
öğrencinin	146’sının	 lisans	eğitimi	 için	Almanya	ve	 İsviçre’ye	
gittiğini	 söyledi.	 Mültecilere	 yönelik	 politika	 ve	 uygulamalar	
konusunda	Türkiye	ve	AB’deki	mevcut	durum	hakkında	Meclis	
üyelerini	 bilgilendiren	 Kurtalan,	 Nobel	 Ekonomi	 Ödülü’nü	
kazanan	Prof.	Dr.	Daron	Acemoğlu’nu	tebrik	etti.

Nedim Anbar
Türkiye’de yaşanan olumsuzluklar
EBSO	 Meclis	 Üyesi	 Nedim	 Anbar,	 toplantıda	 yapılan	
konuşmalarda	genel	gündemin	ekonomik	konulardan	ziyade,	
Türkiye’de	yaşanan	olumsuzluklardan	oluştuğuna	dikkat	çekti.	
Meclis	 kürsüsünde	 siyaset	 konuşmaktan	 uzak	 durulduğunu	
dile	getiren	Anbar,	söz	konusu	olumsuzlukları	isim	de	vererek	
ve	sebeplerini	de	sıralayarak	gündeme	getiren	Meclis	Başkanı	
ve	Yönetim	Kurulu	Başkanına	teşekkür	etti.

Hakkı Attaroğlu
EBSO Binaları
EBSO	Binalarını	İzleme	ve	Bilgilendirme	Meclis	İhtisas	Komisyonu	
Başkanı	 Hakkı	 Attaroğlu,	 çalışmaları	 süren	 EBSO	 Business	
Center	 Binası	 ile	 ilgili	 olarak;	 Yönetim	 Kurulu	 Üyesi	 Haydar	
İnaç’tan	aldıkları	bilgilere	göre	zemin	iyileştirme	çalışmalarının	
bitirildiğini,	hafriyat	işlerine	başlanıldığını,	kazı	arasında	kuşak	
kirişleri	 ve	 çelik	 destek	 montajlarının	 da	 yapılacağını,	 20-25	
Kasım	 itibari	 ile	 hafriyat	 işinin	 bitirilmesinin	 planlandığını,	
akabinde	kaba	inşaat	taşeronunun	işe	başlayacağını,	ince	işler,	

mekanik	 ve	elektrik	 tesisat	 işlerinin	 ihalesinin	hazırlıklarına	başlandığını	 söyledi.	 Attaroğlu,	 İzmir	Atatürk	
Organize	Sanayi	Bölgesi’nde	 (İAOSB)	 inşaatı	süren	EBSO	binasına	 ilişkin	olarak	 ise,	 İAOSB	Bölge	Müdürü	
Doğan	Hüner’den	alınan	bilgilere	göre	binanın	fiziki	olarak	kendini	fark	ettirmeye	başladığını,	şantiye	çalışan	
sayısının	günlük	120	kişiye	kadar	yükseldiğini,	yapılan	işin	hızlandığını,	katlar	arasındaki	geçiş,	köprü	çelik	
montajlarının	yapıldığını,	zemin	kat	hariç	1.-2.-3.-4.	katlarda	şapların	tamamlandığını,	alçı	sıvaya	muhtelif	
bölgelerde	devam	edildiğini,	ıslak	hacim,	temiz,	pis	su	tesisatları	ve	gömme	rezervuar	montajlarının	devam	
ettiğini,	sulu	yangın	söndürme	sistemlerinin	tesisatlarının	döşendiğini,	binanın	batı	ve	kuzey	cephesinde	
ince	 sıvaları	 tamamlanan	 kısımlarda	 dış	 cephe	 boyasına	 geçildiğini,	 dış	 cephe	 alüminyum	 doğrama	 ve	
cam	montajlarının	1.-2.-3.	katlarda	devam	ettiğini,	Meclis	duvarının	taşıyıcı	konstrüksiyonunun	 imalatına	
başlanıldığını,	gömülü	su	deposu	 imalatının	devam	ettiğini,	binanın	yol	cephesinde	bulunan	Atatürk	OSB	
TM-2	terfi	merkezinin	deplase	çalışmalarına	başlandığını	söyledi.	

HakkıHakkı
AttaroğluAttaroğlu
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Bilgiç: “Kimya, 
Türkiye’nin en sıkıntılı 
sektörlerinden biri”

21’inci	Grup	Kimyasal	
Ürünler	Sanayi	Meslek	Komitesi	
Başkanı	İhsan	Bilgiç,	Meclis	
toplantısında	yaptığı	sunumda	
sektörü	ve	komitesine	ilişkin	şu	
bilgileri	verdi:

“Komitemizdeki	161	
üyemizin	53’ünü	boya,	
25’ini	gübre,	17’sini	çeşitli	
kimyasallar,	14’ünü	madeni	
yağ,	10’u	zirai,	8’i	plastik,	7’si	
akaryakıt	ve	gaz,	7’si	sınai	
gaz,	3’ü	yapı	kimyasalları	
sektöründe	üretim	yapmakta	
olup	17’sinin	ise	farklı	
faaliyetlerde	bulunduğu	
görülmektedir.	Üyelerimizden		
TÜPRAŞ,	Star	Rafinerisi,	
PETKİM,	Ravago,	DYO,	
Kanzai	Altan,	Akdeniz	Kimya,	
Sun	Chemical	ve	Agrobest	
firmalarımız	Türkiye’nin	en	
büyük	500	sanayi	kuruluşu	
arasında	yer	almaktadır.	Türk	
boya	sanayisi,	Avrupa’da	
beşinci	büyük	üretime	sahiptir	
ve	dünya	pazarının	yüzde	
2’sine	sahibiz.	Yıllık	850	bin	
ton	boya	üretimi	yapılmaktadır.	
Kişi	başına	Türkiye’de	12-15	
kilogram	boya	tüketilmektedir,	
Avrupa	Birliği	ortalamasının	
25	kilo	civarında	olduğunu	
düşünürsek,	hala	kat	
edilecek	mesafemizin	olduğu	
gözükmektedir.	Yaklaşık	yıllık	
2,5	milyar	dolarlık	bir	ticari	
hacme	sahibiz.	Türk	boya	
sanayisinde	İzmir’in	yeri	ve	

önemi	de	açıktır.	İzmir	özellikle	
solvent	bazlı	sanayi	boyalarının	
üretim	merkezi	konumundadır	
ve	bu	alanda	yüzde	65-70’lik	
paya	sahiptir.	ALOSBİ,	bir	kimya	
ihtisas	OSB’dir	ve	yeni	liman	
yatırımlarıyla	beraber	İzmir’de	
boya	sanayisinin	daha	da	
gelişeceği	öngörülmektedir.	
Kimya	sektörü	Türkiye’nin	en	
sorunlu	sektörlerinden	birisidir.	
Sektörümüze	özgü	sorunlardan	
biri,	2012	yılında	devreye	
alınan	ÖTV	ve	teminat	mektubu	
uygulamalarıdır.	Pandemi	
öncesinde	1,5-2	yılda	çözülen	
mektuplarımız,	3	yılı	geçecek	
boyuta	geldi	ve	inanılmaz	bir	
mektup	baskısı	yaşamaktayız.	
Yine	ÖTV	uygulamaları	
nedeniyle	yerli	üretim	yapmak	
neredeyse	imkansız.	Yeni	bir	
sorunumuz	daha	başladı;	
solvent	bazlı	boyaların	
ana	tedarikçisi	Türkiye’nin	
solventlerinin	yaklaşık	yüzde	
70’ini	karşılayan	İsrail	idi.	Ticari	
ambargo	nedeniyle	şu	anda	

yeterli	miktarda	tedarikte	
maalesef	zorlanmaktayız.	
Ksilen,	tolüen	gibi	ham	
maddelerde	yavaş	yavaş	
sıkıntılar	başlamış	durumdadır.	
Bir	başka	önemli	sorunumuz,	
sektörün	riskli	sektör	olması	
sebebiyle	sigorta	yaptırmak	
çok	zor.	Pek	çok	meslektaşımız	
sigorta	yaptıramıyor,	yaptıranlar	
da	hiçbir	pazarlık	gücümüz	
olmadan	karşı	taraf	ne	isterse	
onu	vermek	zorunda	kalıyoruz	
maalesef.	Kimya	sektörünün	
bir	başka	önemli	sorunu	da	
regülasyonlardır.	Ciddi	yasal	
yaptırımlarla	karşı	karşıyayız.	
Kimyasalların	kaydıyla	ilgili	
bir	yönetmelik	çıktı;	aslında	
2024’te	uygulanacaktı	ancak	
taleplerimiz	çerçevesinde	
ertelenmişti.	2025’te	
başlayacak	ama	hala	pek	çok	
eksikler	var,	ciddi	maliyetler	
var.	Kimyasalların	kaydı	
için	gereken	sertifikalardan	
biri	Türkiye’de	maalesef	
yapılamıyor,	yurt	dışında	

İhsanİhsan
BilgiçBilgiç

Kimyasal Ürünler Sanayi Meslek Komitesi 
ve Diğer Metal Ürünleri Sanayi Meslek 

Komitesi’nin sunumları
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40-50	bin	Euro’ya	yaptırmak	
zorundayız.	Biyosidal	ürünlerin	
yönetmeliğiyle	ilgili	ciddi	
sorunlarımız	var.	Sınırda	karbon	
düzenlemesi	yakın	zamanda	
devreye	alınacak,	özellikle	
gelişmiş	ülkelere	yapılan	
ihracatta	önümüze	bir	set	
olarak	çıkacak	gibi	gözüküyor.	
Bu	anlamda	yapılması	gereken	
ciddi	hazırlıkların	olması	
gerekiyor.	Bir	başka	sorunumuz	
da	yeterli	laboratuvar	
altyapısının	olmaması	sebebiyle	
bazı	test	ve	analizleri	AB	
regülasyonuna	karşı	uyum	
sorunu	ve	rekabet	sorunu	
yüzünden	yaptıramamakta	
olmamız.	Dolayısıyla	kimya	
sektörü	Türkiye’nin	en	sorunlu	
sektörlerinden	birisi	olmaya	
devam	etmektedir.”

Atalay: “Kredi Garanti 
Fonu’nun devreye girmesi 
gerekiyor”

34’üncü	Grup	Diğer	Metal	
Ürünleri	Sanayi	Meslek	Komitesi	
Başkanı	Çimen	Atalay,	Meclis	
toplantısında	yaptığı	sunumda	
sektörü	ve	komitesine	ilişkin	şu	
bilgileri	verdi:

“Grubumuz	117	firmadan	
oluşmaktadır	ve	Raf	ve	
perdeleme	sanayi,	krom	
malzemeden	çeşitli	imalat	
sanayi,	metal	ambalaj	ve	baskı	
sanayi,	ısıtma,	soğutma	ve	
havalandırma	teknolojileri,	oto	
yedek	parça	sanayi,	sanayi	ve	
evsel	mutfak	eşyaları	sanayi,	ev	
ve	bahçe	mobilyaları	sanayi,	tel	
ve	telden	mamul	eşyalar	sanayi,	
cıvata,	somun	ve	aksesuarları,	
bağlantı	elemanları	imalat	
sanayi,	banyo	aksesuarları	
ve	duşa	kabin	sanayi,	yay	
ve	zincir	sanayi,	çelik	hasır	
ve	çit	malzeme	sanayileri	

olmak	üzere	117	firmadan	
müteşekkildir.	Ürettiğimiz	
ürünler,	hepimizin	hayatının	her	
kesitinde	kullanılan	malzeme	
ve	ekipmanlardır.	Ege	İhracatçı	
Birlikleri	verisine	göre	toplam	
ihracatımız	2023	Ocak-Eylül	
döneminde	miktar	olarak	171	
bin	683	ton,	tutar	olarak	812	
milyon	628	bin	Dolar;	2024	
Ocak-Eylül	döneminde	ise	
miktar	olarak	160	bin	433	ton	
ve	tutar	olarak	da	807	milyon	
795	bin	Dolardır.	Diğer	meslek	
gruplarında	olduğu	gibi	bizim	
grubumuzda	da	çeşitli	sorunlar	
vardır.	İhracat	açısından	
bakıldığında	sanayicilerin	
temin	ettiği	malzeme	ve	
hizmetlerin	birim	fiyatları	
son	yıllarda	çok	artmasına	
rağmen	yabancı	paraların	
daha	düşük	oranda	artması,	
Türk	Lirası’nın	kıymetlenmesi,	
fiyat	tutturamamakta	hepimizi	
zorlamaktadır.	Birçok	firma	
senelerce	uğraşıp	elde	ettikleri	
pazarları	ve	müşterilerini	
kaybetmemek	için	başa	baş	
veya	zarar	noktasında	üretime	
devam	etmektedir.	Bu	durum	
ise	uzun	vadede	firmalarımız	
için	sürdürülebilir	değildir.	
Ayrıca	ara	ve	nitelikli	eleman	

bulmakta	diğer	meslek	grupları	
gibi	bizlerin	de	sorunları	
vardır.	Eğitimin	buradaki	rolü	
çok	büyük	ve	çok	önelidir.	
Daha	çok	mesleki	ve	teknik	
okulların	acilen	açılması	
gerekmektedir.	Bunlar	olmadığı	
takdirde	ileriye	dönük	katma	
değerli	ürünlerin	üretilmesi	
ve	geliştirilmesi	mümkün	
olmayacaktır.	Şu	an	itibariyle	
kredi	faizleri	çok	yüksek	olup,	
imalatçı	ve	ihracatçılara	
yaptıkları	üretim	ve	ihracat	
baz	alınarak	farklı	faiz	tarifeleri	
uygulanmalıdır.	Ayrıca,	burada	
Kredi	Garanti	Fonu’nun	tekrar	
devreye	girerek	imalatçılara	
yaptıkları	imalat	ve	ihracat	
oranında	ek	destek	vermesi	
gerekmektedir.	Çünkü	yüksek	
enflasyondan	dolayı	tüm	
imalatçıların	satın	alma	güçleri	
ve	iş	yapabilme	kabiliyetleri	
azalmış	vaziyettedir.	Ayrıca,	
kıdem	tazminatı	yüklerine	de	
acilen	bir	formül	bulunmalıdır.	
2025	yılı	için	resesyon	tehlikesi	
vardır,	bundan	dolayı	iflaslar,	
konkordatolar	ve	işsizlik	
artacağı	için	toplumsal	barışın	
ve	ekonominin	bozulmaması	
için	hükümetin	gerekli	tedbirleri	
acilen	alması	gereklidir.”

ÇimenÇimen
AtalayAtalay
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Tarçın	çok	sevdiğimiz	bir	
baharat.	O	kadar	ki	kedilerimize,	
köpeklerimize	bile	bu	ismi	
verebiliyoruz.

Sevildiğinden	daha	fazla	
sağlığımıza	yarar	sağlıyor.	
Örneğin	tarçını	doğru	ürün	olarak	
ve	doğru	kullanımla	tüketilirse	
şeker	ilaçlarından	bile	daha	etkili	
olabiliyor.	Ayrıca	boza	üzerinde,	
kekte,	kurabiyede,	sütlü	tatlıların	
üzerinde	damak	çatlatan	
lezzetler	sunuyor	bizlere.

Ancak	sadece	lezzet	değil,	
sağlık	da	sunması	için	mutlaka	
doğru	tarçın	türünü	kullanmamız	
lazım.

Doğrusu var, yanlışı var, 
daha da yanlışı var
Tarçın	Çin’de,	Seylan’da	ve	

Güney	Doğu	Asya	da	yetişiyor.	
Bunlardan	Çin	tarçını	ki	‘Cassia’	
deniyor,	daha	kalın	bir	kabuğa	
sahip	ve	daha	az	yararlı,	ancak	
ucuz.	Birçok	baharatçı	hangi	tür	
tarçın	sattığını	dahi	bilmiyor.	
Vatandaş	da	ucuz	diye	tercih	
ettiği	için	Çin	tarçını	satıyor.	
Ya	da	doğru	tür	olan	Seylan	
tarçınını	toz	haline	getirip,	ucuz	
Çin	tarçını	ile	karıştırarak	satıyor.

Seylan	tarçını	ise	ince	
kabuklar	halinde	satılıyor.	Bu	
tür	tarçın	almalıyız	ve	toz	haline	

getirerek	bu	tarçını	kullanmalıyız.	
Cassia	(Çin)	tarçınında	bir	tür	
kan	sulandırıcı	olan	‘coumarin’	
daha	fazla	var	ve	bu	tür	tarçın	
fazla	miktarda	tüketilince	
zararlı	oluyor.	O	güzel	aromayı	
veren	‘ojenol’	isimli	madde,	
Seylan	tarçınında	ideal	oranda	
bulunuyor.	Ama	fiyatı	da	pahalı.	
Ambalajında	hangi	türden	elde	
edildiği	yazıyorsa	‘cinnamomum	
ceylanici’	yazan	doğru	üründür.	
‘Cinnamomum	cassia’	ise	yanlış	
ürün.

Bir	de	daha	da	yanlış	bir	ürün	
olan	Saygon	ya	da	Vietnam	
tarçını	var	ki	o	sağlığa	zarar	

Enver OLGUNSOY
EBSO Meclis Üyesi TARÇIN
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verebiliyor.	‘Cinnamomum	
Loureiri’	ağacı	kabuğu.	Bundaki	
coumarin	miktarı	daha	da	fazla	
ve	kan	sulandırıcı	ilaç	kullanan	
hastalarda	bu	etkiyi	katlayarak	
kanama	riskini	arttırabiliyor.	Bir	
kaşığı	bile	dikkatli	kullanılmalı.	
Ayrıca	bu	madde	karaciğeri	de	
yorduğu	için	sıkıntılı.

Ayrım	yapabilmeniz	için	
tekrar	ediyorum;	bir	defa	toz	
tarçın	tüketmeyeceğiz,	zira	ne	
tarçını	olduğu	belli	olmuyor.	
Kabuk	tarçın	alıp	tüketeceğiz.	
Onun	da	ince	tabakalar	halinde	
olanını	alacağız.	İçi	boş,	tüp	gibi	
ve	kalın	tabakalı	olmayacak.

Yararları çok
Biraz	da	tarçın	hakkında	

yapılan	bilimsel	çalışmalardan	
söz	edelim:	Ohio	Northem	
Üniversitesi	Raabe	Eczacılık	
Fakültesinden	biyokimyacı	Amy	
Stockert’in,	tarçının	etkilerini	
ortaya	çıkartmak	için	2015	
yılında	yaptığı	bir	araştırma,	her	
gün	tarçın	içerikli	destekleyici	

haplar	alan	tip	2	şeker	
hastalarının	kan	şekerlerinde	
plasebo	alanlara	kıyasla	
çok	daha	belirgin	bir	düşüş	
sağlandığını	ortaya	koyuyordu.

Kırmızı	şarapta	bulunan,	
yaşlanmayı	geciktirici	ve	
kolesterolü	düşürücü	özelliklere	
sahip,	‘resveratrol’	adlı	bir	
antioksidan	Sirt-1	genini	
devinime	geçirdiği	bilim	
çevrelerinde	bilinen	bir	gerçek.	
Tarçının	fenoller	adıyla	bilinen	
benzer	birtakım	bileşikler	
içermesinden	yola	çıkan	
Stockert,	bunların	da	Sirt-1	
moleküllerine	benzer	biçimde	
bağlanabileceklerini	düşündü.	
Bu	düşüncesini	doğrulamak	
için	yaptığı	araştırmada,	
tarçındaki	fenollerin	bu	
proteinle	benzer	ve	kimi	zaman	
çok	daha	güçlü	etkileşimler	
kurduğuna	tanık	oldular.	
Bu	da	tarçının	yalnızca	kan	
şekerini	düşürmekle	kalmayıp	
çok	daha	başka	yararları	da	
olduğu	anlamına	geliyor.	Tarçın,	

lipid	metabolizmasından,	
hücre	büyümesiyle	ilgili	
değişikliklerden	ve	çeşitli	
genlerin	ifadesinden	sorumlu	
olan	bir	proteini	etkiliyor	diyor.

Stockert’in	daha	önceki	
araştırmaları	günde	1	gram	
tarçın	tüketen	insanların	kan	
şekeri	düzeylerinde,	ilaçlardan	
sağlanması	beklenen	orana	
kıyasla,	çok	daha	fazla	bir	
düşüş	meydana	geldiğini	ortaya	
koyuyordu.	Ancak	Stockert	
pişirme	sürecinde	ya	da	çeşni	
katma	amacıyla	tüketilen	çok	
daha	düşük	miktarlarda	tarçın	
bile	sağlığa	yararlı	etkiler	
yaratabileceğine	inanıyor.	
Bunun	yaşlanmayı	geciktirici	
bir	etki	yaratması,	antioksidan	
denetimi	ve	insan	sağlığı	
açısından	gerçekten	önemli	
daha	birçok	yararlı	etkilerle	
ilintili	olması	da	olası.	Üstelik	
tüm	bu	etkilerin	yaratılması	için	
günde	1	gram	tarçın	tüketmekte	
gerekmiyor.	Daha	az	miktarı	bile	
yararlı.

GÖRÜŞ
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GLOBAL İMALAT PMI ENDEKSİ 
Ekim 2024 49,4 
Eylül 2024 48,7 
Global imalat PMI endeksi 
ekimde 0,7 puan yükseldi. 

BALTIK KURU YÜK ENDEKSİ 
Ekim 2024 1.388 
Eylül 2024 2.084 
Baltık Kuru Yük Endeksi ekimde 
%33,4 geriledi. 

MSCI DÜNYA ENDEKSİ 
Ekim 2024 3.647 
Eylül 2024 3.723 
Morgan Stanley Dünya Endeksi 
ekimde %2 geriledi. 

KÜRESEL GIDA FİYATLARI ENDEKSİ 
Ekim 2024 127,4 
Eylül 2024 124,9 
Küresel gıda fiyatları  ekimde %2 
yükseldi.  

DÜNYA TİCARET HACMİ ENDEKSİ 
Temmuz 2024 103,7 
Haziran 2024 104,0 
Dünya Ticaret Hacmi temmuzda %0,3 
geriledi. 

MSCI GELİŞEN ÜLKELER ENDEKSİ 
Ekim 2024 1.120 
Eylül 2024 1.170 
Morgan Stanley Gelişen Ülkeler 
Endeksi ekimde %4,4 geriledi.  

HAM PETROL ($) 
Ekim 2024 68,8 
Eylül 2024 67,8 
Ham petrol fiyatı ekimde %1,5 
yükseldi.  

ALTIN/ONS ($) 
Ekim 2024 2.659 
Eylül 2024 2.749 
Altının ons fiyatı ekimde %3,8 
yükseldi.  

GÜMÜŞ/ONS ($) 
Ekim 2024 32,8 
Eylül 2024 31,3 
Gümüşün ons fiyatı  ekimde 
%4,7 yükseldi.  

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel Büyüme (%) Bir Önceki Büyüme (%) Güncel Dönem 
Hindistan 6,7 7,8 Haziran/2024 
Endonezya 5,0 5,1 Eylül/2024 
Çin 4,6 4,7 Eylül/2024 
Brezilya 3,3 2,5 Haziran/2024 
Rusya 3,1 4,1 Eylül/2024 
S. Arabistan 2,8 -0,3 Eylül/2024 
ABD 2,7 3,0 Eylül/2024 
Türkiye 2,5 5,3 Haziran/2024 
G. Kore 1,5 2,3 Eylül/2024 
Meksika 1,5 2,1 Eylül/2024 
Fransa 1,3 1,0 Eylül/2024 
Avustralya 1,0 1,3 Haziran/2024 
İngiltere 1,0 0,7 Eylül/2024 
Euro Bölgesi 0,9 0,6 Eylül/2024 
Kanada 0,9 0,6 Haziran/2024 
İtalya 0,4 0,6 Eylül/2024 
G. Afrika 0,3 0,5 Haziran/2024 
Almanya -0,2 -0,3 Eylül/2024 
Japonya -1,0 -0,9 Haziran/2024 
Arjantin -1,7 -5,1 Haziran/2024 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En çok büyüyen 3 ülke;  
Hindistan, Endonezya ve Çin 
 
En çok daralan/az büyüyen  
3 ülke; Arjantin, Japonya ve 
Almanya oldu. 
 
2024 yıl sonuna ve 2025 yılına 
yönelik beklentiler; enflasyonun 
büyük ölçüde kontrol altına 
alınmasıyla, büyümenin bir miktar 
ivmelenmesi ancak bunun uzun 
vadeye yayılması ve yavaş 
ilerlemesi şeklinde öngörülüyor. 
 
 -1,7 6,7 
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G20 ÜLKELERİ Güncel Enflasyon (%) Bir Önceki Ayın Enflasyonu (%) Güncel Dönem 
Arjantin 193,00 209,00 Ekim/2024 

Türkiye 48,58 49,38 Ekim/2024 
Rusya 8,50 8,60 Ekim/2024 
Hindistan 6,21 5,49 Ekim/2024 
Meksika 4,76 4,58 Ekim/2024 
Brezilya 4,76 4,42 Ekim/2024 
G. Afrika 3,80 4,40 Eylül/2024 
Avustralya 2,80 3,80 Eylül/2024 
ABD 2,60 2,40 Ekim/2024 
Japonya 2,50 3,00 Eylül/2024 
Euro Bölgesi 2,00 1,70 Ekim/2024 
Almanya 2,00 1,60 Ekim/2024 
S. Arabistan 1,90 1,70 Ekim/2024 
Endonezya 1,71 1,84 Ekim/2024 
İngiltere 1,70 2,20 Eylül/2024 
Kanada 1,60 2,00 Eylül/2024 
G. Kore 1,30 1,60 Ekim/2024 
Fransa 1,20 1,10 Ekim/2024 
İtalya 0,90 0,70 Ekim/2024 
Çin 0,30 0,40 Ekim/2024 

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek enflasyon oranına 
sahip 3 ülke;  
Arjantin, Türkiye, Rusya 
 
En düşük enflasyon oranına 
sahip 3 ülke;  
Çin, İtalya, Fransa oldu. 
 
 
 
 
 
 

0,3 193 
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G20 ÜLKELERİ Güncel Faiz (%) Bir Önceki Faiz (%) Güncel Dönem Durum 
Türkiye 50,00 50,00 Ekim/2024 Sabit 
Arjantin 35,00 40,00 Kasım/2024 500 baz puan indirim 
Rusya 21,00 19,00 Ekim/2024 200 baz puan artırım 
Brezilya 11,25 10,75 Kasım/2024 50 baz puan artırım 
Meksika 10,25 10,50 Kasım/2024 25 baz puan indirim 
G. Afrika 8,00 8,00 Ekim/2024 Sabit 
Hindistan 6,50 6,50 Ekim/2024 Sabit 
Endonezya 6,00 6,00 Ekim/2024 Sabit 
S. Arabistan 5,25 5,50 Kasım/2024 25 baz puan indirim 
ABD 4,75 5,00 Kasım/2024 25 baz puan indirim 
İngiltere 4,75 5,00 Kasım/2024 25 baz puan indirim 
Avustralya 4,35 4,35 Kasım/2024 Sabit 
Kanada 3,75 4,25 Ekim/2024 50 baz puan indirim 
Euro Bölgesi 3,40 3,65 Ekim/2024 25 baz puan indirim 
G. Kore 3,25 3,50 Ekim/2024 25 baz puan indirim 
Çin 3,10 3,35 Ekim/2024 25 baz puan indirim 
Japonya 0,25 0,25 Ekim/2024 Sabit 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

5 Merkez Bankası faizi sabit 
bıraktı.  
 
9 Merkez Bankası faiz indirdi.  
 
2 Merkez Bankası faiz artırdı. 
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G20 ÜLKELERİ Güncel San. Ürt. (%) Bir Önceki Ayın San. Ürt. (%) Güncel Dönem 
Çin 5,3 5,4 Ekim/2024 
Brezilya 3,4 2,3 Eylül/2024 
Rusya 3,2 2,7 Eylül/2024 
Hindistan 3,1 -0,1 Eylül/2024 
Kanada 1,3 0 Ağustos/2024 
Endonezya 0,8 -0,9 Ağustos/2024 
Avustralya -0,1 0,6 Haziran/2024 
S. Arabistan -0,3 2,9 Eylül/2024 
ABD -0,3 -0,7 Ekim/2024 
Meksika -0,4 -0,4 Eylül/2024 
Fransa -0,6 0,1 Eylül/2024 
G. Afrika -0,8 -0,8 Eylül/2024 
G. Kore -1,3 3,8 Eylül/2024 
İngiltere -1,8 -1,7 Eylül/2024 
Türkiye -2,4 -5,2 Eylül/2024 
Japonya -2,6 -4,9 Eylül/2024 
Euro Bölgesi -2,8 -0,1 Eylül/2024 
İtalya -4,0 -3,2 Eylül/2024 
Almanya -4,6 -3 Eylül/2024 
Arjantin -6,1 -6,9 Eylül/2024 

Güncel veriler itibarıyla,  
 
Sanayi üretimi  
En çok artan 3 ülke;  
Çin, Brezilya, Rusya 
  
En çok daralan 3 ülke;  
Arjantin, Almanya, İtalya oldu. 
 

 
 
 

 
 

-7,0

3,0

-6,1 5,3 
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G20 ÜLKELERİ Güncel İmalat PMI Endeksi 
(Ekim 2024) 

Bir Önceki PMI Endeksi 
(Eylül 2024) Değişim 

Hindistan 57,5 56,5 1,0 puan artış 
S. Arabistan 56,9 56,3 0,6 puan artış 
Brezilya 52,9 53,2 -0,3 puan azalış 
Kanada 51,1 50,4 0,7 puan artış 
G. Afrika 50,6 51,0 -0,4 puan azalış 
Rusya 50,6 49,5 1,1 puan artış 
Çin 50,3 49,3 1,0 puan artış 
Endonezya 50,0 49,2 0,8 puan artış 
İngiltere 49,9 51,5 -1,6 puan azalış 
Japonya 49,2 49,7 -0,5 puan azalış 
ABD 48,5 47,3 1,2 puan artış 
Meksika 48,4 47,3 1,1 puan artış 
G. Kore 48,3 48,3 Sabit 
Avustralya 47,3 46,7 0,6 puan artış 
İtalya 46,9 48,3 -1,4 puan azalış 
Euro Bölgesi 46,0 45,0 1,0 puan artış 
Türkiye 45,8 44,3 1,5 puan artış 
Fransa 44,5 44,6 -0,1 puan azalış 
Almanya 43,0 40,6 2,4 puan artış 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Hindistan, 
S.Arabistan, Brezilya 
 
En düşük imalat PMI Endeksine 
sahip 3 ülke; Almanya, Fransa, 
Türkiye oldu. 
 
 
 
 
 
 

0,0

20,0
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G20 ÜLKELERİ Güncel İşsizlik (%) Bir Önceki İşsizlik (%) Güncel Dönem 
G. Afrika 32,1 33,5 Eylül/2024 
Hindistan 10,1 7,8 Ekim/2024 
Türkiye 8,6 8,6 Eylül/2024 
Arjantin 7,6 7,7 Haziran/2024 
Fransa 7,4 7,3 Eylül/2024 
Kanada 6,5 6,5 Ekim/2024 
Brezilya 6,4 6,6 Eylül/2024 
Euro Bölgesi 6,3 6,3 Eylül/2024 
İtalya 6,1 6,1 Eylül/2024 
Almanya 6,1 6,0 Ekim/2024 
Çin 5,0 5,1 Ekim/2024 
Endonezya 4,9 4,8 Eylül/2024 
İngiltere 4,3 4,0 Eylül/2024 
Avustralya 4,1 4,1 Ekim/2024 
ABD 4,1 4,1 Ekim/2024 
S. Arabistan 3,3 3,5 Haziran/2024 
Meksika 2,9 3,0 Eylül/2024 
G. Kore 2,7 2,5 Ekim/2024 
Japonya 2,4 2,5 Eylül/2024 
Rusya 2,4 2,4 Eylül/2024 

-5,0

5,0

15,0

25,0

35,0

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek işsizlik oranına sahip 3 
ülke; G. Afrika, Hindistan, Türkiye  
 
En düşük işsizlik oranına sahip 3 
ülke; Rusya, Japonya, G. Kore 
oldu. 
 
 
 
 
 
 

2,4 32,1 

GÖSTERGE
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G20 ÜLKELERİ Güncel Dönem İhracatı 
(Milyar $) 

Bir Önceki  İhracat 
(Milyar $) Güncel Dönem 

Avrupa Birliği 589 598 Haziran/2024 
Çin 304 309 Eylül/2024 
ABD 180 169 Ağustos/2024 
Almanya 139 140 Haziran/2024 
G. Kore 59 57 Eylül/2024 
Japonya 58 61 Ağustos/2024 
İtalya 56 61 Haziran/2024 
Fransa 56 52 Haziran/2024 
Meksika 52 55 Ağustos/2024 
Kanada 46 47 Ağustos/2024 
İngiltere 40 38 Ağustos/2024 
Rusya 35 35 Ağustos/2024 
Hindistan 34 35 Eylül/2024 
Brezilya 29 28 Eylül/2024 
Avustralya 29 28 Ağustos/2024 
Endonezya 23 22 Ağustos/2024 
Türkiye 22 22 Eylül/2024 
G. Afrika 9,2 9,6 Ağustos/2024 
Arjantin 6,9 6,8 Eylül/2024 
DÜNYA 6.066 5.915 2024/II 

0

100

200

300

400

500

600

Güncel veriler itibarıyla,  
 

En yüksek ihracat 
gerçekleştirenler; Çin, ABD ve 
Almanya olmaya devam etti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6,9 589 
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G20 ÜLKELERİ Para Birimi Değeri/Dolar 
(Eylül 2024) 

Para Birimi Değeri/Dolar 
(Ekim 2024) Değişim (%) 

G. Afrika Randı 17,61 17,56 0,3 
Çin Yuanı 7,08 7,08 0,0 
Hindistan Rupeesi 83,80 84,03 -0,3 
Meksika Pesosu 19,60 19,67 -0,4 
Türk Lirası 34,06 34,26 -0,6 
Avustralya Doları 1,48 1,49 -0,7 
Brezilya Reali 5,55 5,61 -1,1 
İngiliz Sterlini 0,76 0,77 -1,3 
Kanada Doları 1,35 1,37 -1,5 
Endonezya Rupisi 15.333,76 15.578,08 -1,6 
G. Kore Wonu 1.330,81 1.360,00 -2,1 
Euro 0,90 0,92 -2,2 
Japonya Yeni 143,15 149,67 -4,4 
Rus Rublesi 91,19 96,09 -5,1 

Güncel veriler itibarıyla,  
 

Dolar karşısında en çok değer 
kazanan para birimi; 
G. Afrika Randı,  
 
En çok değer kaybeden 3 para 
birimi;  
Rus Rublesi, Japon Yeni, Euro 
oldu. 
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EKİM 2024 PERFORMANSI 

KUZEY AMERİKA 
ABD Dow Jones: %-1,3 
ABD S&P 500: %-0,9 
Kanada S&P/TSX: %0,7 

İNGİLTERE 
Londra FTSE100: %-1,5 

EURO BÖLGESİ 
Almanya DAX: %-1,3 
Fransa CAC40: %0,1 
İtalya IT40: %-3,8 

ASYA 
Çin Shangai: %-1,7 
Japonya Nikkei225: %3,6 
G. Kore Kospi50: %-1,7 
Hindistan Nifty50: %-6,2 
Endonezya JKSE: %0,6 
Rusya RTSI: %-13,9 
S. Arabistan TASI: %-1,6 

TÜRKİYE 
BİST 100: %-8,3 

LATİN AMERİKA 
Brezilya IBX50: %-1,5 
Arjantin S&P Merval: %8,9 
Meksika FTSE: %-3,0 

AFRİKA 
G. Afrika JSE40: %-1,5 

AVUSTRALYA 
Avustralya ASPX200: %-1,3 

GÖSTERGE
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TÜRKĠYE’DEKĠ GÜNCEL EKONOMĠK GELĠġMELER 
 

 
ENFLASYON (EKĠM 2024) 
Enflasyon oranı; 2024 yılı Ekim ayında; yıllık TÜFE %48,58, Yİ-ÜFE %32,24 
oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %2,88, Yİ-ÜFE’de ise %1,29 
oranında artış kaydedildi. 
  

Ekim    TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 
Yıllık (%) 61,36 48,58 39,39 32,24 57,25  30,70 
Aylık (%) 3,43 2,88 1,94 1,29 1,35  0,09 

Kaynak: TÜĠK  

2024 yılı Ekim ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en düşük artış 
%26,14 ile ulaştırma grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte; %31,37 ile giyim ve 
ayakkabı, %37,77 ile haberleşme ve %39,22 ile ev eşyası en düşük artışın olduğu 
diğer gruplar olurken, %93,66 ile eğitim, %89,39 ile konut, %62,09 ile lokanta ve 
oteller ve %52,15 ile alkollü içecekler ve tütün artışın en yüksek olduğu gruplar oldu.  
 
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'deki 
değişim, 2024 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre %2,69, bir önceki yılın Aralık 
ayına göre %40,12, bir önceki yılın aynı ayına göre %47,10 ve on iki aylık 
ortalamalara göre %62,65 olarak gerçekleşti. 
 
Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; madencilik ve taş 
ocakçılığında %40,11, su temininde %43,19, imalatta %32,85, elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında %20,47 artış kaydedildi. 
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SANAYĠ ÜRETĠM ENDEKSĠ (EYLÜL 2024) 

Sanayi üretim endeksi; 2024 yılı Eylül ayında yıllık bazda %2,4 azalırken, aylık 
bazda ise %1,6 arttı.  
 

Eylül 2024 Arındırılmamış 
Yıllık (%) 

Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi -4,4 -2,4 1,6 
Madencilik ve TaĢocakçılığı -5,9 -5,3 1,2 
Ġmalat Sanayi -4,7 -2,5 1,8 
Elektrik, Gaz, Buhar ve Ġklim 
Ürt. ve Dağıtımı 1,1 1,1 -1,8 
 Kaynak: TÜĠK 
 
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; bir önceki yılın aynı ayına göre takvim 
etkisinden arındırılmış endekste; madencilik ve taş ocakçılığı sektörü %-5,3 ile imalat 
sanayi sektörü %-2,5 azalırken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve 
dağıtımı sektörü %1,1 arttı.  
 
İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda;  
Eylül ayında yıllık en fazla artış, %9,7 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve 
onarımı imalatında gerçekleşti. Bu artışı %7,3 ile giyim eşyaları imalatı, %6,3 ile 
fabrikasyon metal ürünleri imalatı (Makine ve teçhizat hariç) ve %5,9 ile ana metal 
sanayii imalatı izledi. Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinden en fazla azalış 
%-30,2 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında gerçekleşti. Bu azalışı %-20,6 ile kok 
kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı, %-17,3 ile bilgisayarların, elektronik 
ve optik ürünlerin imalatı ve %-14,8 ile temel eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin 
malzemelerin imalatı izledi. 
 
Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış endekse göre, ana sanayi gruplarından 
2024 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre; 
Enerjide %-6,2 azalış, sermaye malında %3,8, dayanıklı tüketim malında %2,9, ara 
malında %3,0 ve dayanıksız tüketim malında %0,6 artış kaydedildi.  
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KAPASĠTE KULLANIM ORANI (%; EKĠM 2024) 

Kapasite Kullanımı; 2024 yılı Ekim ayında değişim göstermeyerek %74,90 ile yatay 
seyrini korudu. 
 

 
Kaynak: TCMB 
 
En yüksek kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  

 
En düĢük kapasite kullanım oranına sahip sektörler;  
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HANEHALKI ĠġGÜCÜ VERĠLERĠ (EYLÜL 2024) 
 

ĠĢsizlik Oranı; 2024 yılı Eylül ayında değişim göstermeyerek %8,6 oranında 
gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %6,7, kadınlarda %12,3 kaydedildi. Bir önceki 
aya göre; istihdam edilen sayı 95 bin kişi, işsiz sayısı 35 bin kişi arttı. Toplam işsiz 
sayısı 3 milyon 100 bin kişi oldu.  
 

Mevsim Etkisinden ArındırılmıĢ Temel ĠĢgücü Göstergeleri 
 

Eylül      Toplam 
15 yaĢ ve daha yukarı yaĢtakiler 2023 2024 
Nüfus (Milyon kiĢi) 65,5 66,0 
ĠĢgücü (Milyon kiĢi) 34,9 35,9 
Ġstihdam (Milyon kiĢi) 31,7 32,8 
ĠĢsiz (Milyon kiĢi) 3,2 3,1 
ĠĢgücüne dahil olmayanlar (Milyon kiĢi) 30,7 30,1 
ĠĢgücüne katılma oranı (%) 53,2 54,4 
Ġstihdam oranı (%) 48,4 49,7 
ĠĢsizlik oranı (%) 9,1 8,6 
Genç nüfusta (15-24 yaĢ) iĢsizlik oranı (%) 16,4 17,1 
 
2024 yılı Eylül ayında genç nüfusta işsizlik oranı %17,1 oranında gerçekleşirken, 
zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 
bir önceki aya göre 1,7 puan azalarak %25,6 oldu.  
 
Aynı ayda işgücü, 2024 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre 131 bin kişi artarak 35 
milyon 923 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,2 puan artarak %54,4 olarak 
gerçekleşti. İşgücüne katılma oranı erkeklerde %72,1 iken kadınlarda %37,0 oldu.   

İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında olanların, mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış haftalık ortalama fiili çalışma süresi 2024 yılı Eylül ayında bir 
önceki aya göre aynı seviyede kalarak 42,7 saat olarak gerçekleşti. 
 

TAMAMLAYICI İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ (%) Eylül 
 2023 2024 
Zamana bağlı eksik istihdam ve iĢsizlerin bütünleĢik oranı (1) 14,6 17,3 
ĠĢsiz ve potansiyel iĢgücünün bütünleĢik oranı (2) 16,7 17,9 
Atıl iĢgücü oranı (3) 21,8 25,6 
 (1) Zamana bağlı eksik istihdam ve iĢsizlerin toplamının iĢgücüne oranıdır. 
(2) ĠĢsiz ve potansiyel iĢgücünün toplamının iĢgücü ve potansiyel iĢgücünün toplamına oranıdır. 
(3) Zamana bağlı eksik istihdam, iĢsizler ve potansiyel iĢgücünün toplamının iĢgücü ve potansiyel iĢgücünün toplamına oranıdır. 
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GÜVEN ENDEKSLERĠ 
 

Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomik Güven 

Endeksi 

2023  
Ekim   103,3 74,6 96,6 
2023 Yıllık 104,4 79,4 98,5 
2024  
Ağustos 98,5 76,4 93,1 
Eylül 98,8 78,2 95,0 
Ekim 100,9 80,6 98,0 
Kaynak: TCMB, TÜĠK  
*100’ün altı olumsuz algıyı göstermektedir. Ekonomik güven endeksi mevsim etkilerinden arındırılmıĢ alt endeksler 
kullanılarak hesaplanmaktadır. 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2024 yılı Ekim ayında bir önceki aya göre, 2,1 puan 
artarak 100,9 seviyesinde gerçekleşti. 
 
Tüketici Güven Endeksi; 2024 yılı Ekim ayında 2,3 puan artarak 80,6 ile yukarı 
yönlü seyrini korudu. 
 
Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 
hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 
ağırlıklandırılarak birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2024 yılı 
Ekim ayında, bir önceki aya göre, 3,0 puan artarak 98,0 seviyesinde gerçekleşerek 
iyimserlik ve kötümserlik sınırı olan 100 barajını altında kalmaya devam etti. 
 
BÜTÇE GERÇEKLEġMELERĠ  
Bütçe; 2023 yılı Ekim ayında 95 milyar 461 milyon TL açık vermiş iken 2024 yılı Ekim 
ayında 186 milyar 271 milyon TL açık verdi. Bütçe gelirleri, Ekim ayında %62,4 
oranında artarak 769 milyar 207 milyon TL, bütçe giderleri ise %67,9 oranında 
artarak 955 milyar 478 milyon TL olarak kaydedildi.  
  
2024 yılı Ekim ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %57,2 oranında artarak 643 milyar 
605 milyon TL olarak gerçekleşti. Faiz hariç giderler %63,1 oranında artarak 819 
milyar 260 milyon TL seviyesine ulaştı. 
  
Ayrıca, 2023 yılı Ekim ayında 28 milyar 651 milyon TL faiz dışı açık verilmiş iken 
2024 yılı Ekim ayında 50 milyar 53 milyon TL faiz dışı açık verildi. 
 

Milyon TL Ekim 2024 
 

Ocak-Ekim 2024 
 

2024/2023 
DeğiĢim Oranı (%) 

(Ocak-Ekim) 
Bütçe Gelirleri 769.207 6.853.826 75,1 
Bütçe Giderleri 955.478 8.114.115 79,4 
Bütçe Dengesi -186.271 -1.260.289 -107,3 
 Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı 
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ÖDEMELER DENGESĠ (EYLÜL 2024) 
 
 

Cari iĢlemler hesabı; 2024 yılı Eylül ayında piyasa beklentileri doğrultusunda yıllık 
bazda 3,0 milyar dolar gerçekleşerek son dört aydır fazla vermeyi sürdürdü. Cari 
açığı yüksek seyreden seyahat gelirleri destekledi.12 aylık kümülatifte ise, cari açık 
9,7 milyar dolar ile yaklaşık son üç yılın en düşük seviyesinde gerçekleşti.  

Milyon Dolar Eylül  Ocak-Eylül 
12 Aylık 
Kümülatif 

 2023 2024 2023 2024 2024 
CARĠ ĠġLEMLER HESABI 2.796 2.988 -36.122 -5.271 -9.652 

SERMAYE HESABI -23 -6 -167 -111 -149 
FĠNANS HESABI 447 -3.257 -44.602 -26.105 -36.273 
    Doğrudan Yatırımlar (net)                                                   300 -649 -2.772 -3.443 -5.659 
     Portföy Yatırımlar (net) -811 -370 -1.738 -15.568 -21.969 
     Diğer Yatırımlar (net) -6.705 -1.519 -29.134 -2.956 -13.438 
     Rezerv Varlıklar (net) 7.663 -719 -10.958 -4.138 4.793 
Net Hata ve Noksan -2.326 -6.239 -8.313 -20.723 -26.472 
 Kaynak: TCMB 
 

Net doğrudan yatırımlarda 2024 yılı Eylül ayında 649 milyon dolar, 2024 yılı Ocak-
Eylül döneminde 3,4 milyar dolar sermaye girişi kaydedildi. Portföy yatırımlarında 370 
milyon dolar sermaye girişi gözlenirken, yılın ilk 9 ayında ise 15,6 milyar dolara ulaştı. 
Diğer yatırımlarda son üç ayın ardından 2024 yılı Eylül ayında 1,5 milyar dolarlık 
sermaye girişi yaşanırken, 2024 yılı Ocak-Eylül döneminde ise, 3,0 milyar dolara 
erişti. 
 
Rezerv varlıklar; 2024 yılının Eylül ayında 719 milyon dolar azalırken, 2024 yılı Ocak-
Eylül döneminde 4,1 milyar dolara geriledi. Eylül ayında net hata ve noksan 
kaleminde 6,2 milyar dolarlık, yılın ilk 9 aylık döneminde 20,7 milyar dolar ile güçlü bir 
sermaye çıkışı gözlendi. 
 
Cari dengeyi, olumlu seyreden turizm gelirlerinin ağırlıklı olduğu hizmet gelirleri 
kaleminin desteklediği görüldü. Ana ihracat pazarlarımızın iyileşme yönünde ivme 
kazanması cari dengeye pozitif etki yaratması açısından önemli görülmektedir. 
Önümüzdeki günlerde petrol fiyatlarındaki gerileme, içeride sıkılaşan finansal 
koşullar, düşük altın ithalatı ve zayıf iç talep cari açık üzerinde belirleyici olacaktır. 
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DIġ TĠCARET VERĠLERĠ (EYLÜL 2024) 

İhracat 2024 yılı Eylül ayında, geçen yılın aynı ayına göre %1,9 azalarak 22,0 milyar 
dolar, ithalat %1,4 azalarak 27,1 milyar dolar olarak gerçekleşti. Aynı dönemde, dış 
ticaret açığı -5,1 milyar dolar oldu.  

Milyar Dolar İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Dış Ticaret 

Dengesi 

Ara Malları 
(Hammadde) 

İthalatı 
 Değer 

DeğiĢim  
(%) Değer 

DeğiĢim 
(%) Değer 

DeğiĢim  
(%) Değer 

DeğiĢim  
(%) 

Ocak-Eylül 2023 186,9 -0,7 274,5 1,2 -87,7 5,4 201,8 -8,6 
Ocak-Eylül 2024 192,8 3,2 252,6 -8,0 -59,9 -31,7 175,7 -12,9 
Eylül 2023 22,4 -0,8 27,5 -14,6 -5,1 -47,0 19,6 -24,3 
Eylül 2024 22,0 -1,9 27,1 -1,4 -5,1 0,7 18,4 -6,2 

Kaynak: TÜĠK 

2023 yılı Eylül ayında %40,3 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2024 yılı 
Eylül ayında %41,1’e yükseldi. AB’ye yapılan ihracat %0,1 oranında artarak 9,0 
milyar dolar, AB’den yapılan ithalat %11,4 oranında artarak 8,9 milyar dolar olarak 
kaydedildi. 
 
Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (2,9 milyar $)” 
olurken bu fasılı, “kazanlar, makinalar (2,2 milyar $)”, “elektrikli makina ve cihazlar 
(1,4 milyar $)” ve “kıymetli veya yarı kıymetli taşlar (1,0 milyar $)” izledi. En yüksek 
ithalat yapılan fasıllar ise; “mineral yakıtlar, mineral yağlar (4,7 milyar $)”, “kazanlar, 
makinalar (3,2 milyar $)”, “elektrikli makina ve cihazlar (2,5 milyar $)” ve “motorlu kara 
taşıtları (2,4 milyar $)” oldu.   
 
2024 yılı Eylül ayında İzmir’in ihracatı yıllık bazda değişim göstermeyerek 1,4 milyar 
dolar, ithalatı da %-8,4 oranında azalarak 1,0 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
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TÜRKİYE’NİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELERİTÜRKİYE EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU 
 

Kaynak: TÜĠK, TCMB, RĠSK MERKEZĠ, BUMKO, T.C. TĠCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYĠ VE TEKNOLOJĠ BAKANLIĞI, BORSA ĠSTANBUL, TOBB, TEĠAġ-EPDK 

GÖSTERGE ADI 2020 2021 2022 2023 SON VERĠLER 

BÜYÜME    2023/IV 2024/I 2024/II 
GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 717,1 807,9 905,8 1.130,0 307,9 286,7 308,2 
KiĢibaĢı Milli Gelir ($)  8.600 9.601 10.659 13.243 - - - 
Büyüme Oranı (ZincirlenmiĢ Hacim End. göre) (%) 1,8 11,4 5,5 5,1 4,6 5,3 2,5 
Ġmalat Sanayi (ZincirlenmiĢ Hacim End.) (%) 3,0 18,6 4,3 2,5 2,8 3,6 -2,9 
ĠġGÜCÜ VE ĠSTĠHDAM 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Ġstihdam Edilen KiĢi Sayısı (Milyon KiĢi) 26,7 28,8 30,7 31,6 32,7 32,8 32,8 
Ġstihdam Oranı (%) 42,7 45,2 47,5 48,4 49,6 49,7 49,7 
ĠĢsiz Sayısı (Milyon KiĢi) 4,0 3,9 3,6 3,3 3,1 3,1 3,1 
ĠĢsizlik Oranı (%) 13,1 12,0 10,5 9,4 8,8 8,6 8,6 
Genç Nüfusta ĠĢsizlik Oranı (%) 24,7 22,8 19,6 17,4 16,5 16,8 17,1 
ĠSTĠHDAMDA SANAYĠ SEKTÖRÜ 2020 2021 2022 2023 2024/I 2024/II 2024/III 
Ġstihdamda Sanayi Sektörünün Payı (%) 20,5 21,3 21,7 21,2 20,7 20,5 20,5 
ENFLASYON (%) 2020 2021 2022 2023 Ağu.24 Eyl.24 Eki.24 
YĠ-ÜFE (yıllık) 25,2 79,9 97,7 44,2 35,8 33,1 32,4 
YD-ÜFE (yıllık) 37,6 87,6 49,9 58,4 28,7 32,4 30,7 
TÜFE (yıllık) 14,6 36,1 64,3 64,8 52,0 49,4 48,6 
DIġ TĠCARET (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Ġhracat 170 225 254 256 22,5 22,0 22,0 
Ġthalat 220 271 364 362 29,8 27,0 27,1 
DıĢ Ticaret Dengesi -50 -46 -110 -106 -7,3 -5,0 -5,1 
Cari ĠĢlemler Dengesi  -31,1 -6,4 -46,6 -40,5 1,5 4,9 3,0 
TEġVĠKLĠ YATIRIMLAR 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
TeĢvikli Yatırımlar (Milyar TL) (Nominal Değer) 834 877 1.374 1.254 63,4 115,3 54,6 
TeĢvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 10.145 12.484 13.538 15.761 771 1.059 931 
ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Yatırım Tutarı (Milyon $) 5.791 7.098 6.985 5.863 614 304 441 
KURULAN-KAPANAN ġĠRKETLER 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Kurulan ġirket Sayıları 101.318 109.695 140.229 128.528 9.713 9.272 10.243 
Kapanan ġirket Sayıları 15.366 16.222 23.170 25.883 2.889 1.806 2.156 
DÖVĠZ POZĠSYON AÇIĞI (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -121,1 -119,4 -87,4 -82,1 -114,4 -122,4 -130,1 
BORÇLANMA (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 2023-IV 2024-I 2024-II 
DıĢ Borç Stoku 428,4 435,2 456,7 499,9 499,9 502,3 512,0 
Kamu 177,6 178,6 185,2 201,7 201,7 207,5 210,7 
Özel 229,4 230,5 238,8 251,9 251,9 248,7 256,6 
ĠÇ BORÇ STOKU (Milyar TL) 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Ġç Borç Stoku 1.060 1.321 1.905 3.209 4.018 4.191 4.374 
KREDĠLER (Milyar $) 2020 2021 2022 2023 2024/I 2024/II 2024/III 
Özel Sektörün YurtdıĢından Sağladığı Kredi Borcu 170,3 164,7 157,4 164,2 165,9 170,9 178,5 
SANAYĠ ÜRETĠM ENDEKSĠ (Takv.  Etk.  ArındırılmıĢ) 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Toplam Sanayi (%) 1,5 19,7 4,7 1,6 -3,9 -5,2 -2,4 
Ġmalat Sanayi (%) 1,8 20,9 5,7 2,2 -5,0 -5,4 -2,5 
KAPASĠTE KULLANIMI (%) 2020 2021 2022 2023 Ağu.24 Eyl.24 Eki.24 
Kapasite Kullanım Oranı 71,9 76,6 77,2 76,3 75,4 74,9 74,9 
GÜVEN ENDEKSLERĠ 2020 2021 2022 2023 Ağu.24 Eyl.24 Eki.24 
 Reel Kesim Güven Endeksi 98,2 110,6 104,6 104,4 98,5 98,8 100,9 
Tüketici Güven Endeksi 81,0 79,0 71,3 79,4 76,4 78,2 80,6 
Ekonomik Güven Endeksi 88,1 99,1 96,9 98,5 93,1 95,0 98,0 
SANAYĠ CĠRO ENDEKSĠ 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Sanayi Ciro Endeksi 60,0 100,0 211,8 322,3 448,9 444,3 484,5 
ELEKTRĠK ENERJĠSĠ 2020 2021 2022 2023 Haz.24 Tem.24 Ağu.24 
Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  294,1 319,1 312,7 310,0 22,1 32,1 31,7 
Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   233,4 253,5 253,6 255,1 26,0 27,2 27,6 
MERKEZĠ YÖNETĠM BÜTÇESĠ (Milyar TL) 2020 2021 2022 2023 Ağu.24 Eyl.24 Eki.24 
Bütçe Dengesi -175,3 -201,5 -142,7 -1.375,0 -129,6 -100,5 -186,3 
PROTESTOLU SENET 2020 2021 2022 2023 Tem.24 Ağu.24 Eyl.24 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 571 420 292 219 22 21 21 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 2.185 2.909 3.275 4.435 756 515 430 
KARġILIKSIZ ÇEK   2020 2021 2022 2023 Tem. 24 Ağu. 24 Eyl. 24 
KarĢılıksız ĠĢlemi Yapılan Çek Adedi  195.074 152.582 123.619 146.905 34.397 17.931 32.723 
KarĢılıksız ĠĢlemi Yapıldıktan Sonra Ödenen Çek Adedi 83.633 45.937 31.226 37.565 6.037 2.266 2.758 
BORSA VE DÖVĠZ 2020 2021 2022 2023 Ağu. 24 Eyl. 24 Eki. 24 
BIST 100 Endeksi 1.134 1.498 3.081 6.391 9.833 9.666 8.864 
Dolar/TL 7,01 8,89 16,56 23,74 33,56 33,97 34,17 
Ġmalat PMI Endeksi 50,0 52,1 48,2 49,8 47,8 44,3 45,8 
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*Çeyreklik açıklanmakta olup, III. çeyrek verileridir.  **Aylık bazda olanlar tescil değil, başvuru verileridir.
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GÖSTERGE ADI 2021 2022 2023  SON AYLIK VERİLER 
NÜFUS-GÖÇ    

YILLIK  
OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.425 4.462 4.479 
Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,2 5,2 5,2 
Nüfus Artış Hızı (‰) 7,1 8,2 3,9 
TR Nüfus Artış Hızı (‰) 12,7 7,1 1,1 
İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM     
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.588 1.731 1.759 
Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,9 32,4 32,8 
İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 273 260 226 
İşsizlik Oranı (%) 14,7 13,0 11,4 
TARIMSAL İHRACAT    
Toplam Tarım Ürünleri İhracatı (Milyar $) 2,9 3,3 3,6 
İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER    
Üye Sayısı 74 80 74 
MİLLİ GELİR    
İzmir GSYH (Milyar TL.) 124 130 - 
KİŞİBAŞI MİLLİ GELİR    
Kişibaşı MG (Dolar) 11.647 13.201 - 
DIŞ TİCARET (Milyon $)    Temmuz.24 Ağustos.24 Eylül.24 
İhracat  14.737 17.014 17.185 1.433 1.448 1.388 
İthalat  10.957 13.576 12.929 1.065 972 1.000 
Dış Ticaret Dengesi  3.780 3.439 4.256 368 476 387 
İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,6 6,7 6,7 6,4 6,5 6,3 
KAPASİTE KULLANIMI (%)    2024-I 2024-II 2024-III 
Kapasite Kullanım Oranı 63 65 64 63 57 62 
PROTESTOLU SENETLER    Ağustos.24 Eylül.24 Ekim.24 
Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 28.857 20.596 15.184 1.407 1.390 1.542 
Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 6,9 7,1 6,9 6,6 6,7 6,5 
Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 668 517 984 449 327 471 
TEŞVİKLİ YATIRIMLAR    Ekim.23 Kasım.23 Aralık.23 
Belge Adedi 679 812 997 62 71 102 
Yatırım (Milyon TL) 45.499 77.754 52.017 3.633 4.078 2.869 
Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,2 5,7 4,1 4,9 7,7 3,1 
Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,2 5,7 6,2 9,3 3,8 
MALİ / FİNANS    Ağustos.24 Eylül.24 Ekim.24 
Bütçe Gelir/Gider 4,8 5,1 4,4 3,3 3,3 3,3 
Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 11,4 10,5 9,6 9,6 9,5 9,5 
BANKACILIK    2024-I 2024-II 2024-III 
Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 88,4 87,4 84,6 88,7 88,5 87,3 
Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,6 5,5 5,3 5,5 5,6 5,6 
Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 4,9 5,2 5,3 5,4 5,4 5,4 
KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER    Temmuz.24 Ağustos.24 Eylül.24 
Kurulan Şirket Sayısı 6.654 8.136 7.978 566 645 583 
Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,1 5,8 6,2 5,8 7,0 5,7 
Kapanan Şirket Sayısı 976 1.452 1.549 156 126 121 
Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 6,3 6,0 5,4 7,0 5,6 
MARKA-PATENT SAYISI    Ağustos.24 Eylül.24 Ekim.24 
Marka Tescil Sayısı (Adet)* 6.969 9.068 8.125 768 894 993 
Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,1 6,5 6,6 6,0 6,4 6,4 
Patent Tescil Sayısı (Adet)* 139 163 112 25 24 35 
Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,2 4,8 4,4 4,5 3,5 4,9 
TURİZM    Temmuz.24 Ağustos.24 Eylül.24 
Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 636 1.462 1.492 302 265 222 
Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,6 3,3 3,0 4,1 3,9 3,7 
MOTORLU KARA TAŞITLARI    Ağustos.24 Eylül.24 Ekim.24 
Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,2 6,2 6,3 6,2 6,2 6,2 
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